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1 ZADANI ROZPTYLOVE STUDIE

Predkladana rozptylova studie byla vypracovana jako soucast oznameni o zmene zaméru
podle prilohy 8a zakona o posuzovani vlivd na Zivotni prostredi.

Posuzovanym zamérem je stavba rychlostni cesty R2 v Useku Krivan — Lovinobana,
Tomdsovce.

Pfedmétem studie je posouzeni vlivu provozu této navrzené silnice na kvalitu ovzdusi
a porovnani o¢ekdvané situace se stavem bez realizace uvedené stavby.

Obsah a struktura rozptylové studie vychazi z poZzadavkl procesu EIA.

Kumulativni vlivy s okolnimi aktivitami v Uzemi byly zohlednény souhrnnym modelovym
feSenim soubéhu se stavajici silnici 1/16. Jiné aktivity svyznamnym imisnim vlivem na
relevantni znecistujici latky nebyly v feSeném Uzemi identifikovany.

2 POUZITA METODIKA VYPOCTU

K vlastnimu vypoctu byl pouzZit model SYMQOS’97. Jednd se o referenéni metodu pro
modelovani rozptylu znecistujicich latek v ovzdusi. UmozZnuje modelovy vypocet imisnich
koncentraci znecistujicich latek, Siticich se z bodovych, liniovych nebo plosnych zdroju
znecistovani ovzdusi.

Metodika pouziva statistického gaussovského modelu rozptylu koufové vlecky.
Meteorologicka data vstupuji do modelu v podobé stabilitné clenéné vétrné rlzice (tfidy
podle Bubnika a Koldovského).

Metodika je uréena pfedevSim pro vypracovani rozptylovych studii jakozto podkladu pro
hodnoceni kvality ovzdusi. Metodika neni pouZitelnd pro vypocet znecisténi ovzdusi ve
vzdalenostech nad 100 km od zdrojli a uvniti méstské zdstavby (na kfizovatkach nebo
v kaflonech ulic). Zakladnich rovnic modelu rovnéz nelze pouzit pro vypocet znecisténi pod
inverzni vrstvou ve sloZitém terénu a pfi bezvétfi.

Metodika vypoctu znecisténi ovzdusi umoznuje:

= vypoCet zneciSténi ovzdusi plynnymi i tuhymi Ilatkami z bodovych, liniovych
a plosnych zdroja

= vypocet znecisténi od vétsiho poctu zdrojl

= stanovit charakteristiky znecisténi v husté geometrické siti referencnich bodu
a pripravit timto zplGsobem podklady pro nazorné kartografické zpracovani vysledk
vypocta

= Dbrat v Uvahu statistické rozloZzeni sméru a rychlosti vétru vztazené ke tfidam
stability mezni vrstvy ovzdusi podle klasifikace Bubnika a Koldovského
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odhad imisni koncentrace znecistujicich latek pfi bezvétfi a pod inverzni vrstvou ve
sloZitém terénu. Pro kaidy referentni bod umoinuje metodika vypocet téchto
zakladnich charakteristik znecisténi ovzdusi:

0 maximalni moziné kratkodobé (hodinové) hodnoty imisnich koncentraci

znecistujicich latek, které se mohou vyskytnout ve vSech tfidach rychlosti vétru
a stability ovzdusi maximdlni mozné kratkodobé (hodinové) hodnoty imisnich

vewv 1

koncentraci znecistujicich Iatek bez ohledu na tfidu stability a rychlost vétru

maximalni mozné 8-hodinové a 24-hodinové hodnoty imisnich
koncentraci znecistujicich latek

rocni prdmérné imisni koncentrace

dobu trvani imisnich koncentraci prevysujicich urcité predem zadané hodnoty
(napft. imisni limity).

Vypocétené hodnoty jsou prispévky imisnich koncentraci zplsobené emisnimi zdroji
zahrnutymi do vypoctu. Metodika nezohlednuje znedisténi latkami, které vznikaji
chemickymi a fyzikalnimi pfreménami v atmosfére.

PFi vypoctu byla pouZita verze modelu SYMOS'97 CHMU v.1.1.2. na platformé Linux, kterd
reSi vypocet rozptylu podle Metodické prirucky k modelu SYMOS'97 - aktualizace 2013
a umoznuje, mimo jiné, priradit rlznym ¢astem trasy liniovych zdrojd rlizné meteorologické
podminky.

3

VSTUPNI UDAIJE

3.1 UMISTENi ZAMERU

Predmétem rozptylové studie je Usek navrzené rychlostni cesty R2 Krivan - Lovinobana,
Tomasovce, ktery zacind mimouroviiovou kfizovatkou Krivan predchazejiciho useku R2.
Trasa dale pokracuje v soubéhu se soucasnou cestou 1/16 a Zelezni¢ni trati v Uzkém udoli
Krivanského potoka. Na konci se rychlostni cesta napojuje na cestu 1/16 prostfednictvim
docasného pripojeni v Tomdasovcich. Délka posuzovaného Useku je 22.568 km.

Zasazeni navrhované trasy do terénu je ¢ervené vyznaceno na nasledujicim obrazku.
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Obrdzek 1: 3D pohled na navrhovanou trasu posuzovaného useku rychlostni cesty R2

Profil navrhované trasy je zvinény az pahorkovity.

Cesta bude prochazet katastrdlnimi Uzemimi obci: Krivan, Podkrivan, Pila, Mytna, Divin,
Lovinobana, Uderind, Podrecany a Tomasovce. Dotfena obytnad zdstavba je kumulovana
zejména v intravildanu uvedenych obci. Ma dominantné charakter nizkopodlazni zastavby
rodinnych dom(. Mimo zastavéna Uzemi se objekty urcené k bydleni vyskytuji pouze
ojedinéle. Na zakladé reSerSe verejné pristupné Uuzemné planovaci dokumentace dotéenych
obci nebyla identifikovdna Zadna kolize s navrienym zamérem ve smyslu pfiblizeni ploch
k bydleni k navrzené trase R2.
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3.2 UDAIJE O ZDROIJICH

3.2.1 Popis zdméru

Cilem posuzované stavby je vybudovani rychlostni cesty v kategorii R24,5/100 resp.
17,5/100, v optimalni trase z hlediska plynulosti a bezpecnosti dopravy a zaroven z hlediska
vlivu vystavby a provozu na obyvatelstvo a prirodni prostredi.

Stavba je navrZena za ucelem vybudovani kvalitni a kapacitné vyhovuijici rychlostni cesty,
ktera prevezme veskerou tranzitni dopravu a zaroven bude plnit funkci mezindrodniho
dopravniho tahu.

Stavaijici cesta 1/16, po odlehéeni od tranzitni dopravy, bude slouZit k dopravé mezi sidelnimi
Utvary na této dopravni ose a zaroven bude plnit funkci komunikace, kterd je vedena
v soubéhu s rychlostni cestou. Bude také slouZit pro provoz vozidel, které jsou vylouceny
z provozu po rychlostni komunikaci.

Zacatek useku navazuje na konec Useku pfipravované rychlostni cesty R2 Pstrusa — Krivan za
kiizovatkou MUK Krivari. Konec Useku je v misté navrhované kfizovatky s cestou 1/16 u obce
Tomadsovce (kfizovatka neni soucasti reSeného Useku).

Smérové a vyskové vedeni trasy planované rychlostni cesty R2 je po km 8,535 prevzato
z dokumentace DSP/2016 a podklady od km 8,535 po konec feSeného Useku jsou prevzaty
z dokumentace pro aktualizaci tohoto Useku z roku 2017.

Trasa useku R2 Mytna — Lovinobana, Tomasovce zacina v km 8,535 doc¢asnym napojenim
cesty prvni tfidy 1/16 na rychlostni cestu R2 v Mytne v podobé stykové kriZzovatky pred obci
Mytna.

V obci Mytna (v roce 2017) je navic navriena, v porovnani s pifedchdzejicim stupném
projektové dokumentace k¥izovatka MUK Mytna a trasa rychlostni cesty R2 se v tomto Useku
vzdalila od obce Mytna.

Vedeni posuzovaného Useku stavajici silnice 1/16 (modfe) a navrhované trasy R2 (Cervené) je
dokumentovano nasledujicim obrazkem.

10



Obrdzek 2:  Srovndni vedeni stdvajici cesty I/68 a navrhované cesty R2

Rozdéleni modelovanych silnic na useky liSici se vypoltovymi intenzitami dopravy je
znazornéno na nasledujicim obrazku. Cisla jednotlivych Usek( stdvajici cesty 1/16 jsou
vyznacena modfre, Cisla dvou Usek( nové cesty R2 Cervené.

11
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Obrdzek 3: Rozdéleni modelovanych komunikaci na useky lisici se intenzitou dopravy

3.2.2 Hodnocené modelové stavy

Vystavba zaméru bude predstavovat malo vyznamné imisni vlivy. PUjde predevsim
o prasnost v obdobi nepfiznivych klimatickych podminek (suché vétrné pocasi). Bude
tvofena predevsim mineralnimi podily (zeminovymi ¢asticemi) a je v pfipadé potieby ucinné
resitelna standardnimi opatfenimi v podobé vlhéeni prasnych povrch, plachtovani vozidel
apod. Vyfukové emise pouzivanych stavebnich stroji budou s ohledem na maly rozsah praci
a kratké obdobi vystavby nizké a nemohou vyznamné ovlivnit imisni situaci. V pfipadé emisi
ze stavby bude rozhodujici dodrZovani vySe uvedenych obvyklych protiprasnych opatfeni,
kterymi Ize emise omezit na nevyznamnou Uroven. S ohledem na uvedené skutecnosti neni
obdobi vystavby zaméru modelové posouzeno.

12
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Model rozptylu znecisténi byl vypracovdan pro tyto scénare:

1) stav bez realizace R2 (nulovd varianta zaméru) - pokracujici provoz na silnici 1/16,
postupny ndrlst intenzit dopravy v souladu s ocekdvanymi regionalnimi dopravnimi
trendy

2) stav s realizaci R2 (aktivni varianta zaméru) - provoz navriené rychlostni cesty R2
sintenzitou dopravy vycislenou na zdkladé dopravné-inzenyrského posouzeni,
pokracujici provoz na silnici 1/16 pouze se snizenou intenzitou dopravy (tranzitni slozku
prevezme cesta R2)

Pro zohlednéni o¢ekdvanych postupnych zmén intenzit dopravy, které nesouviseji s realizaci
zaméru, byl u obou uvedenych variant modelovy vypocet samostatné proveden pro
navrhové roky 2021 a 2031 (v roce predpokladaného uvedeni nové cesty R2 do provozu a 10
let poté).

3.2.3 Poutzité intenzity dopravy

Dopravni intenzity byly prevzaty z ,DopravnoinZinierskej analyzy 07/2017
(Dopravoprojekt, a.s.)”.

Vychozi stav

E;eku Usek cesty 1/16 Cislo useku SpoI:OZ/Mh?\l‘,jA;V profilu o
2 Krivan - Podkrivan 90509 11634 2 487 9147
3 Podkrivan - Mytna 90510 10776 3028 7 748
4 Pila - Mytna 90510 10776 3028 7748
5 Mytna — Dobro¢ (kriz. s 111/2637) 90520 10576 2 569 8 007
6 Dobroc - Lovinobana 90520 10 552 2 830 7722
7 Lovinobana intravilan 90520 9970 2186 7784
8 Lovinobaria — Podrecany (kriz. s 111/2640) 90527 10727 2 300 8427
9 Podrecany - ToCnica 90527 11014 2 560 8454
10 Tocnica - Tomdasovce 90530 11664 2 698 8 966

Tabulka 1: Dopravni zatiZeni cesty 1/16 pro soucasny stav (rok 2017)

%

(l’j.seku Usek cesty 1/16 Cislo useku Spo|uvoz/24h(l)\ldplv EE T
2 Krivan - Podkrivan 90509 12 453 2 652 9801
3 Podkrivan - Mytna 90510 11530 3228 8302
4 Pila - Mytna 90510 11530 3228 8302
5 Mytna — Dobro¢ (kriz. s 11/2637) 90520 11318 2739 8579
6 Dobroc - Lovinobana 90520 11290 3017 8273
7 Lovinobana intravilan 90520 10939 2414 8 525
8 Lovinobaria — Podrecany (kriz. s 111/2640) 90527 11124 2364 8760
9 Podrecany - ToCnica 90527 11787 2729 9058
10 Tocnica - Tomasovce 90530 12 482 2876 9 606

Tabulka 2:  Dopravni zatiZeni cesty I/16 pro nulovy stav bez investice pro rok 2021

13
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E;eku Usek cesty 1/16 Cislo useku Spo|uvoz/24hc,>\l<fiolv profile o
2 Krivan - Podkrivan 90509 14 407 3036 11371
3 Podkrivan - Mytna 90510 13326 3695 9631
4 Pila - Mytna 90510 13326 3695 9631
5 Mytna — Dobro¢ (kriz. s I11/2637) 90520 13 089 3136 9953
6 Dobroc¢ - Lovinobana 90520 13053 3454 9599
7 Lovinobana intravilan 90520 12 704 2776 9928
8 Lovinobaria — Podrecany (kriz. s 111/2640) 90527 13093 2769 10324
9 Podrecany - ToCnica 90527 13632 3124 10 508
10 Tocnica - Tomasovce 90530 14 437 3293 11 144

Tabulka 3: Dopravni zatiZeni cesty 1/16 pro nulovy stav bez investice pro rok 2031

Navrhovany stav

v

C. Usek rychlostnej cesty R2 Pstrusa — Krivan
useku (2021)

11 MUK Krivan — MUK Mytna

12 MUK Mytna - MUK Tomasovce
C. Usek rychlostnej cesty R2 Pstrusa — Krivan
useku (2031)
11 MUK Krivan — MUK Mytna
12 MUK Mytna - MUK TomaZovce

voz/24hod.v profile

Spolu NA OA

10510 2430 8 080

10010 2 356 7 654
voz/24hod.v profile

Spolu NA OA

12 064 2816 9248

11490 2728 8762

Tabulka 4: Dopravni zatiZeni rychlostni cesty R2 Krivari — Lovinobaria, Tomdsovce pro

vyhledové roky 2021, 2031

voz/24hod.v profile

dseku Usek cesty 1/16 Cislo useku spolu N T
2 Krivan - Podkrivan 90509 1395 266 1129
3 Podkrivan - Mytna 90510 1280 324 956
4 Pila - Mytna 90510 1280 324 956
5 Mytna — Dobro¢ (kriz. s 11/2637) 90520 1328 374 954
6 Dobroc - Lovinobana 90520 1432 402 1030
7 Lovinobana intravilan 90520 908 84 824
8 Lovinobaria — Podrecany (kriz. s 111/2640) 90527 1539 114 1425
9 Podrecany - Tocnica 90527 1790 245 1545
10 Tocnica - Tomdasovce 90530 2394 392 2 002

Tabulka 5: Dopravni zatiZeni cesty 1/16 po realizaci rychlostni cesty R2 pro vyhledovy rok

2021
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REGIOMALNI E I A;, RYCHLOSTNA CESTA R2 KRIVAN — LOVINOBANA, TOMASOVCE
CENTRUM

E;eku Usek cesty 1/16 Cislo useku Spo|uvoz/24hc,>\l<fiolv profile o
2 Krivan - Podkrivan 90509 1925 373 1552
3 Podkrivan - Mytna 90510 1769 454 1315
4 Pila - Mytna 90510 1769 454 1315
5 Mytna — Dobro¢ (kriz. s 111/2637) 90520 1508 454 1054
6 Dobroc¢ - Lovinobana 90520 1625 500 1125
7 Lovinobana intravilan 90520 1120 105 1015
8 Lovinobaria — Podrecany (kriz. s 111/2640) 90527 1876 135 1741
9 Podrecany - ToCnica 90527 2044 299 1745
10 Tocnica - Tomasovce 90530 2940 486 2454

Tabulka 6: Dopravné zatiZeni cesty /16 po realizaci rychlostni cesty R2 pro vyhledovy rok
2031

3.2.4 Vycisleni emisi

Vycisleni emisi bylo provedeno na zakladé denni intenzity dopravy dokumentované vyse
a emisnich faktord MEFA13. Program MEFA13 kromé emisi z béZného provozu zahrnuje
také vycisleni narlGstu emisi pfi studenych startech vozidel, otéry brzd a pneumatik,
resuspenzi prachu leZiciho na vozovce a samostatné i emise spojené s prijezdem automobil
kfizovatkou. Program zohlednuje také vytizeni nakladnich vozidel. Obsahuje aktualizovanou
progndézu vozového parku do roku 2040.

Stanoveni produkce emisi ¢astic uvolnénych do ovzdusi v dusledku resuspenze ¢astic je v
programu zahrnuta na zdkladé metodiky US EPA "AP 42, Compilation of Air Pollutant
Emission Factors, Section 13.2.1. Paved Roads".

Dle zkuSenosti zpracovatele rozptylové studie poskytuje program MEFA13 pfiblizné
srovnatelné vysledky s emisnimi faktory Evropské agentury na ochranu Zivotniho prostredi
publikované v dokumentu Emission Inventory Guideline (ovéfeno u EEA EIG verze 2013
a 2016) pfi zohlednéni resuspenze podle U.S. EPA AP 42 (Paved roads). Vyjimkou je
benzo(a)pyren, u kterého jsou vypoctem v MEFA13 dosahovany az nékolikandasobné vyssi
hmotnostni toky emisi. Lze konstatovat, Zze emisni faktory MEFA13 jsou oproti emisnim
faktordm pouzivanym bézné v jednotném evropském prostoru na strané vyssi bezpecnosti
pro zivotni prostredi.

Pouzité vstupni parametry do programu MEFA13 jsou uvedeny v ndsledujici tabulce a textu
nize.
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REGIOMALNI E I A;, RYCHLOSTNA CESTA R2 KRIVAN — LOVINOBANA, TOMASOVCE
CENTRUM

., SEit. bez realizace zdméru s realizaci zdméru
C. Useku Cesta ;
usek rychlost plynulost kategve  rychlost plynulost kategve

2 1/16 90509 60 2 1 60 2 1
3 1/16 90510 80 1 1 80 1 1
4 1/16 90510 70 2 1 70 2 1
5 1/16 90520 60 3 1 60 3 1
6 1/16 90520 90 1 1 90 1 1
7 1/16 90520 90 3 1 90 3 1
8 1/16 90527 90 1 1 90 1 1
9 1/16 90527 70 2 1 70 2 1
10 1/16 90530 90 1 1 90 1 1
11 R2 - - - - 100 1 1
12 R2 - - - - 100 1 1

Tabulka 7:  Vstupni parametry programu MEFA13

Na zakladé uvedenych vstupnich udaji byly emise z automobilové dopravy vycisleny
programem MEFA13 s témito vstupnimi parametry:

- schéma vozového parku "Mésta a ostatni silnice"

- cilovy rok 2021 a 2031

- 115 srazkovych dni v roce, 6 zimnich mésicl v roce
- vytizeni nakladnich automobild 50%

- zohlednéni studenych start(:

0 casy stani: 50% do 1 hodiny, 10% 1 az 2 hodiny, 10% 2 az 4 hodiny, 10% 4 az 8
hodin, 10% 8 aZ 12 hodin, 10% nad 12 hodin

0 ujeté drahy: 10% do 1 km, 10% do 1-2 km, 10% do 2-3 km, 10% do 3-4 km, 60%
4 a vice km

Pro modelovy vypocet v programu SYMOS'97, verze 2013, byly posuzované komunikace
rozdéleny na liniové segmenty o délce 25 m. Celkem tak bylo pouZito 999 segment(
hodnocenych liniovych zdroji pro nulovou variantu (pouze silnice 1/16) a 1918 uUsekl pro
realizacni variantu zaméru (silnice 1/16 + R2). Vypocet hmotnostniho toku byl programem
MEFA13 proveden pro kazdou hodnocenou znecistujici latku a kazdy z téchto segmentd.
Vypoctené hmotnostni toky jsou z dlivodu velkého objemu dat k dispozici u zpracovatele
rozptylové studie.
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REGIOMALNI E I A;, RYCHLOSTNA CESTA R2 KRIVAN — LOVINOBANA, TOMASOVCE
CENTRUM

3.3 METEOROLOGICKE PODKLADY

Vétrné rlzice pro modelovy vypocet byly vypracovany SHMU. S ohledem na délku trasy
a Clenity reliéf terénu byly pro hodnoceny Usek pouzity 2 vétrné rizice.

V Useku Krivan - Mytna byla k modelovému vypoctu pouZita vétrna rliZice vypracovana pro
lokalitu Krivan, v iuseku Mytna - Tomasovce rlzice reprezentujici lokalitu Lovinobana.

Od udaju uvedenych vétrnych rdZic se s ohledem na pfitomnost sevieného udoli mize
klimaticka situace silné liSit v useku Krivarnského potoka, a to jak z hlediska prevladajicich
smérd proudéni, tak i z hlediska stabilitnich podminek v pfizemni vrstvé atmosféry. Tato ¢ast
trasy je fidce osidlend s minimem referencnich bod( v obytné zastavbé, takZe nejistota
spojena s klimatickymi podminkami rozptylu znecisténi vyznamné neovlivni zavéry studie.

STABILITNI ROZICE RYCHLOSTNI ROZICE

1.5 istabini ] 11 i
50 1v. s stasiny- nomainl [ V. t7a stabny - konvekivel

Obrazek 4:  Graf vétrné ruzice pro lokalitu Krivarn za obdobi 2012 - 2016

STABILITNI ROZICE RYCHLOSTNI ROZICE

2700041 b1 119000

‘Stabini riZoe

[ | tida stabifty -velmistabilni () || tid= stabiliy -stabilni [ 11l tica stabilty - zotermni
51 V. thta smbliy -nomsiei B0 . s bty -konvekivi

V. t7da stabilny - ko

Obrdzek 5:  Graf vétrné ruzice pro lokalitu Lovinobaria za obdobi 2012 - 2016
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REGIOMALNI E I A{, RYCHLOSTNA CESTA R2 KRIVAN — LOVINOBANA, TOMASOVCE
CENTRUM

trieda stability - Izotermna
m.s™ N NE F SE S SW w NW CALM  |suéet
17 0.15 0.46 127 0.35 0.37 0.17 0.56 2.91 g19| 1442
5 0.00 0.02 0.75 0.37 0.73 0.31 0.66 1.23 0.00 4.07
1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
siéet 0.15 0.48 202 0.73 1.10 0.48 123 4.13 g.19] 1849
trieda stability - Konvektivna
m.s” N NE 3 SE s SW w [w CALM  [sucet
1.7 0.12 0.21 2.08 0.44 0.35 012 o081 247 a78] 1139
5 0.00 0.15 141 0.31 0.62 0.17 121 2.72 0.00 6.59|
11 000, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
stcet 0.12 0.35 3.49 0.75 0.98 0.29 202 5.19 a.78| 1797
trieda stability - Normalna
m.s”" N NE E SE s SW w NW CALM  [siéet
E 0.08 0.15 5.96 0.91 102 0.23 131 3.64| 1097 24.27
5 0.02 0.23 2.74 0.62 0.42 0.19 112 3.78 0.00 9.12
11 0.00 000 000 0.00 0.00 0.00 o.o0] o004 000 0.04]
stdet 0.10 0.37 8.71 1.54 143 0.42 2.43 7.46 10.97' 33.43
trieda stability - Stabilna
m.s” N NE E SE s SW w NW CALM  [sitet
17 0.00 008 216 0.19 0.17 0.10 0.56 1.62 1.85 6.73
5 0.00 0.02 0.85 0.15 0.04 0.02 0.25 0.93 0.00{ 2.26
1 000/ o000 o000 o000 000 o000 o000 o000 000 000
sucet 000 0.10 3.01 0.33 0.21 0.12 0.81 2.56 185  9.00
trieda stability - Velmi stabilna
ms?* [N NE 3 SE 5 SW w NW CALM  [sutet
17 002 023 5.09 0.46 0.44 010, 087 3.05 8.06| 18.33
5 0.04 0.02 127 0.12 0.08 0.02 0.31 0.91 0.00 2.78|
1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00, 000
sucet 0.06 0.25 6.36 0.58 0.52 0.12 118 3.97 8.06] 2111
celkova rufica
m.s ™t N NE E SE 5 SW W NW CALM  |siet
1.7 0.37 112 1656 2.35 2.35 073 41| 1369 3385 7513
5 0.06 0.44 7.02 1.58 1.89 0.71 3.55 9.58 0.00] 2483
1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.04 0.00 0.04/
siéet 0.44 156 2358 3.93 4.24 1.43 767] 2331 33.85| 100.00

Tabulka 8: Tabulka vétrné riizZice pro lokalitu Krivdn za obdobi 2012 - 2016
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RYCHLOSTNA CESTA R2 KRIVAN — LOVINOBANA, TOMASOVCE

REGIOMALNI EI A:L-
CENTRUM
trieda stability - Izotermna
et iy [ne SE s Sw NW  |CAIM  |sitet
17 0.60 1.77 177 1.62 0.89 2.29 108 0.75 480 15.56
5 0.08 0.19 0.35 0.37 0.19 0.93 0.44 0.35 0.00 2.91
1 0.00 0.00 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02
sucet 0.69 1.95 214 1.99 1.08 3.22 152 1.10 480 1849
trieda stability - Konvektivna
m.s™ N NE SE s SW NW CALM  |[sucet
17 0.83 118 114 0.60 0.66 241 143 0.77 280  11.84f
Y 0.27 0.39 102 0.48 0.15 1.66 102 1.08 0.00 6.07
11 0.00 0.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.06
stcet 1.10 1.62 2.16 108 0.81 4.07 2.45 1.87 280 17.97
trieda stability - Normalna
m.s™ N NE SE s SW NW CALM  |[sifet
17 1.87 3.0 2.41 1.14 0.75 3.43 2.14 1.16 6.59] 22.
s 0.35 1.37 3.20 0.58 0.06) 2.02 1.48 1.39 0.00| 1045
11 0.00 0.08 0.08 0.00 0.00 0.00 0.12 0.15 0.00 0.44
stet 222 4.51] 5.69 172 0.81 5.44 3.74 2.70 6.59| 33.43
trieda stability - Stabilna
ms® N NE SE S SW NW CALM  |sadet
17 071 148 081 0.19 0.04 1.00 0.35 0.35 0.10 5.03
5 006] 100 0.98 0.12 0.00 0.64 0.58 0.56 0.00 3.95
11 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00{  0.00 0.02
sicet 0.79 2.47 1.79 0.31 0.04 1.64 0.93 0.91 0.10 9.00
trieda stability - Velmi stabilna
m.s™ N NE SE 5 SW NW CALM  [stdet
1.7 2.14 2.58 0.98 0.81 050 264 139 1.27 7.40| 19.70
5 0.04 0.25 0.35 004 000 0.42 0.17 0.15 0.00 141
1 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
sidet 218 2.83 1.33 0.85 050 3.05 156 1.41 7.40] 2111
celkova ruZica
m.s N NE SE 5 SW NW CALM  [sacet
1.7 615 10.06 7.11 4.36 2.85| 1176 6.40 430 2169 74.67
5 0.81 3.20 5.90 1.60 0.39 5.67 3.68 3.53 0.00| 2479
11 0.02 0.12 0.10 0.00 0.00 0.00 0.12 | 0.17 0.00 0.54
sticet 698 1338 13.11 5.96 3.24] 1743 1020 8.00] 2169 100.00
Tabulka 9: Tabulka vétrné riZice pro lokalitu Lovinobaria za obdobi 2012 - 2016

V okoli obce Krivan vyrazné prevladaji 2 hlavni sméry proudéni - severozapadni a vychodni.
Bezvétfi statisticky zaujima cca 1/3 ro¢niho casu.

V lokalité Lovinobana je nejcetnéjsi jihozapadni, severovychodni a vychodni smér vétru.
Bezvétfi nastava v cca 20% pripada.

Tridni rychlosti vétru 5 m/s a vice nastavaji v obou lokalitach pouze po dobu cca 25% rocniho

casu.

Podle Atlasu krajiny SR se trasa zdméru fadi do oblasti s mirnym az priGmérnym zatiZzenim
inverzemi (viz nasledujici obrazek).
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ZatiZzeni uzemi pfizemnimi inverzemi
Zridka fnverzni plochy

malo inverzni plochy

mirné inverzni plochy

priimérné inverzni plochy

=iing inverzni plochy

Obradzek 6: ZatiZeni uzemi inverzemi

Okoli obce Krivan lze hodnotit jako uzemi s mirné neptiznivymi rozptylovymi podminkami.
Usek podél trasy stavajici cesty 1/16 a navrhované R2 od Lovinobané po Tomasovce se
z hlediska rozptylu znecisténi v ramci Slovenska vyznacuje prameérnymi podminkami.

3.4 POPIS REFERENCNICH BODU

Ptiprava sité referenc¢nich bod( byla provedena v prostiedi GIS GRASS.

Referenéni body byly usporadany ve ¢tvercové siti zasahujici do vzddlenosti 1 km od stdvajici
cesty 1/16 a navrhované R2. Krok sité byl 100 m. Pocet referencnich bod( této sité byl 5764.

Uvedend sit byla doplnéna 35 referenénimi body reprezentujicimi potencidlné nejvice
dotéené obytné objekty podél trasy modelovanych komunikaci. Jedna se o lokality uvedené
v nasledujici tabulce.
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Ref. bod

¢islo

VB1
VB2
VB3A
VB3B
VB4
VB5A
VB5B
VB6A
VB6B
VB7
VBSA
VBSB
VB9
VB10
VB11
VB12A
VB12B
VB13
VB14
VB15
VB16
VB_N1
VB_N2
VB_N3
VB17A
VB17B
VB18
VB19A
VB19B
VB20
VB21
VB22
VB23
VB24
VB25

REGIOMALNI u
CENTRUM

Obec

Krivan
Krivan
Krivan
Krivan
Krivan
Sinkovo
Sinkovo
Podkrivan
Podkrivan
Pagacovci
Pagacovci
Bosna
Pilansky mlyn
Pila
Fulajtarovci
MuZikovci
Muzikovci
Pod Meskovou
Mytna
Mytna
Mytna
Mytna
Mytna
Mytna
Mechurin
Mechurin
Lovinobana
Lovinobana
Lovinobana
Uderinsky Mlyn
Uderina
Podrecany
Podrecany
Podrecany
Lovinobana

RYCHLOSTNA CESTA R2 KRIVAN — LOVINOBANA, TOMASOVCE

Souradnice
S-JTSK
X/m
396634.6
396212.6
396198.5
396117.1
395788.8
395772.9
395770.8
395254.7
395242.3
393400.1
393457.0
393609.3
393012.1
392672.5
392606.8
392318.2
392277.5
391443.2
390657.4
390316.7
389462.6
389316.4
389930.3
390473.3
388476.2
388160.2
387971.5
387788.9
387476.9
387241.0
386474.6
386633.1
386389.1
386575.5
388600.3

Souradnice
S-JTSK
Y/m
1252813.9
1253255.8
1253530.9
1253758.3
1253919.3
1254243.7
1254251.3
1254877.1
1255104.1
1256812.2
1256772.2
1257051.8
1257611.7
1258407.9
1258870.0
1259147.7
1259240.9
1259690.7
1260227.6
1260527.7
1260696.8
1260658.5
1260714.1
1260024.4
1262834.9
1262920.7
1263932.9
1264083.8
1264216.7
1266023.4
1265747.1
1267396.2
1267774.9
1267498.8
1261078.5

Popis/uroveri NP

RD ¢.488/ 2.NP

RD ¢.512 / 2.NP

RD ¢.600 / 2.NP

RD ¢.513 / 3.NP

RD p.¢. 21180, s.¢.522 / 2.NP
RD ¢.179 / 1.NP, SV

RD ¢.179/ 1.NP, JV

RD ¢.141/ 2.NP

RD ¢.142/ 2.NP

RD ¢.139/1.NP

RD ¢.56/ 1.NP

RD parc.€.1599, s.¢.86/ 1.NP
RD - Parc.¢. 2330/2, RD ¢.128/ 2.NP
RD parc.€.2370, s.¢.57/ 2.NP
RD ¢.367, zvysené 1.NP
Parc.£.973, s.¢.364/ 1.NP
RD s.¢.360, / 2.NP

RD ¢.355, cez cestu R2/2.NP
RD ¢€.152/ 2.NP

RD ¢.97/ 2.NP

RD ¢.1/ 2.NP

Uz. plan obce —RD / 2.NP
Uz. plan obce —RD / 2.NP
Uz. plan obce —RD / 2.NP
RD ¢.5/ 4.NP

RD ¢.51/2.NP

RD ¢.14/ 1.NP

RD ¢.12/ 2.NP

Bytovy dom ¢.14/ 3.NP

RD ¢.105/ 1.NP

Bytovy dom ¢.84/ 3.NP

RD €.196 / 2.NP

RD c.82, p.¢.502/3 /1.NP

RD ¢. 211,/ 2.NP

Hranica pozemku pri RDE.270/7

Tabulka 10: Vytipované referencni body v obytné zdstavbé
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Celkem bylo pouzito 5799 vypoctovych bodd. Jejich rozloZeni podél trasy je znazornéno na
nasledujicim obrazku.

Vyska vSech referencnich bod{ byla 2 m nad terénem. S ohledem na velky rozsah dat je
kompletni datovy soubor sité referenc¢nich bodu k dispozici u zpracovatele rozptylové studie.

Obrdzek 7: RozloZeni sité referencnich bodu
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3.5 ZNECISTUJICI LATKY A PRISLUSNE IMISNI LIMITY

Realizace zaméru bude mit vliv na emise vyfukovych plynd a suspendovanych ¢astic
vznikajicich otéry brzd, pneumatik, vozovky aresuspenzi z povrchu posuzovanych
komunikaci.

Pfi vystavbé budou emisné dominantni ¢astice suspendované z prasného povrchu stavenisté
v obdobi nepfiznivych klimatickych podminek (suché vétrné pocasi). Tato prasnost bude
tvorena predevsim mineralnimi podily (zeminovymi ¢asticemi) a je v pripadé potieby ucinné
resitelna standardnimi opatfenimi v podobé vihéeni prasnych povrchi, plachtovani vozidel
apod. Vyfukové emise pouzivanych stavebnich stroji budou v obdobi vystavby nizké
(podstatné nizsi nez v obdobi provozu, ktery je vyhodnocen nize) a nemohou vyznamné
ovlivnit imisni situaci. V obdobi vystavby bude rozhodujici dodriovani vySe uvedenych
obvyklych opatreni, kterymi lze emise omezit na nevyznamnou uroven. S ohledem na
uvedené skutecnosti neni obdobi vystavby zaméru modelové posouzeno.

V obdobi provozu zaméru byly hodnocenymi znecistujicimi latkami ve vyfukovych plynech
oxidy dusiku (celkové NOyx a NO;), suspendované castice PMio a PM;s, benzo(a)pyren
a benzen. Emise v podobé resuspenze z povrchu vozovky a otér( byly zohlednény v pfipadé
suspendovanych ¢astic PM1o, PM;5 a benzo(a)pyrenu.

Imisni situace oxidu uhelnatého v ovzdusi Slovenska je bezproblémova. Na vSech méficich
stanicich je dlouhodobé imisni limit s vyznamnou rezervou plnén. Zdravotni ucinky by bylo
mozno ocekdvat az pfi radové vyssich hodnotach. Mimo jiné i na zakladé analogie s jinymi
frekventovanymi silnicemi Ize vyloucit, ze by se vlivem zaméru imisni koncentrace mohla
priblizit imisnimu limitu. Z uvedenych dlvod( nebyla tato latka modelové hodnocena.

Ostatni znecistujici latky budou emitovany v mnozstvi, které bude z hlediska plnéni imisnich
limith a celkového dopadu na kvalitu ovzdusi a zdravi obyvatelstva nevyznamné. Imisni
limity relevantnich latek jsou shrnuty v nasledujici tabulce.

Pfipustna cetnost
prekroceni / rok,

Znedistujici latka  Doba primérovani Imisni limit Jednotka "
datum dosazeni
cilového limitu

PMo 24 hodin 50 pg/m3 35
PMo 1 rok 40 pg/m3 -
PMys 1 rok 25 (20*) ug/m?3 -
NO; 1 hodina 200 pg/m?3 18
NO, 1 rok 40 pg/m3 -
benzo(a)pyren 1 rok 1 ng/ m3 -
benzen 1 rok 5 pg/m?3 -
NO, 1 rok 30 pg/m?3 -
co 8 hodin 10 mg/m?3 -

* hodnota platna od roku 2020

Tabulka 11: Relevantni limitni a cilové hodnoty a kritické urovné podle Vyhl. 360/2010 Z. z.
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3.6 STAVAJICi UROVEN zZNECISTENI

Pfi posouzeni soucCasné urovné znecisténi lze orientacné vychazet ze Spravy o kvalite
ovzdusia a podiele jednotlivych zdrojov na jeho znedistovani v Slovenskej republike za rok
2016 vypracované SHMU (novéjsi zatim neni k dispozici).

Hodnocené Uzemi je soucasti zony Banskobystricky kraj. Umisténi stanic imisniho
monitoringu v této zoné (Cerné vyznacené body) a priblizné vymezeni modelové oblasti
(Cerveneé) je zfejmé z nasledujiciho obrazku.

® Banska Bystrica f(
: JelZava,
[ I
- Ear ® Zmlan *
* nad Hranom Hnasta
u--d-..._‘#—'-"

Obrdzek 8: Umisténi stanic imisniho monitoringu v zoné Banskobystricky kraj

V feSené v oblasti mezi Krivanem a Lovinobanou ani v blizkosti se nenachazi Zzadnda imisné
monitorovaci stanice. Nejblizsi stanice (Zvolen) je vzdalena cca 25 km od nejblizSiho mista
modelové oblasti. S ohledem na vzdalenost a odlisSny charakter tzemi (méstské Gzemi vs.
fidce osidlend venkovska oblast) nelze informace o imisnim zatiZzeni na této stanici aplikovat
na modelovou oblast.
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3.6.1 Latky se stanovenymi imisnimi limity pro ochranu zdravi

Nasledujici tabulka obsahuje vynatek z namérenych imisnich koncentraci uvedenych ve
Sprave o kvalite ovzdusia a podiele jednotlivych zdrojov na jeho znedistovani v Slovenskej
republike za rok 2016.

Ochrana zdravia VP2
Zneistujica litka S0, | NOz | PMw |PMas| CO |Benzén SOz | NO:
AGLOMERACIA § §
Zéna Dot?a . = = = 2 =
Spriemerovania E E E 5 E = = E 5 § §
_ - & - - & | <]l = |<|=|=
S — -
?;22;?;(2?;%‘;3}“”1 (325; Ef (2?; ) (2(5]; 40 | 25 |10000| 5 | 500 | 400
Banska Bystrica, Stefanik.nabr. 0 0 0 | 33 28| 29| 19 (165109 | O 0
Banska Bystrica, Zelena 0 10 10 22 14
Banskobystricky | Jefsava, Jesenskéno ' o | 8 | 35| 28| 19
kraj Hna&ta, Hlavna 15 | 23 | 14
Zvolen, J. Alexyho 7 20 14
Ziar nH, Jilemnického 2 15 12

Pozn.: Hodinové a denni hodnoty v tabulce udavaji pocet prekroceni limitni hodnoty v roce, nikoliv imisni
koncentraci v ug/m?3.

Tabulka 12: Namérené imisni koncentrace ldtek s imisnimi limity pro ochranu zdravi v zéné
Banskobystricky kraj v roce 2016

Z hlediska plnéni imisnich limitl stanovenych pro ochranu zdravi je situace v predmétné
z6né dobra. Primérné rocni i kratkodobé imisni limity jsou s dostatecnou rezervou plnény,
ato i na lokalitich s vyznamnym lokalnim znecisténim (napf. suspendované C(astice
z tézebniho prlmyslu v JelSave, vliv intenzivni automobilové dopravy v lokalité Banska
Bystrica-Stefanikova a Hnusta). Lze odhadovat, ze vétsina lokalit v kraji, véetné zdjmového
Uzemi této rozptylové studie, je zneciSténa podstatné méné nez v mistech uvedenych
monitorovacich stanic.

V rdmci uvedenych bodl monitorovaci sité v zéné Banskobystricky kraj se charakterem
(hlavnimi typy zdrojl znecisténi ovzdusi a pravdépodobné i Urovni znecisténi) zajmové uzemi
blizi nejvice lokalité Hnusta - Hlavna.

Podil &astic PM2,s/PMio v dotéené zéné dosahuje 61% (Hnusta) az 80% (Ziar nad Hronom)
s medidnem 67%. Lze proto predpokladat, Ze znecisténi suspendovanymi casticemi je
komplexni. Na Zadné stanici nebyla zjisténa vyraznd dominance mistnich zdroju
hrubozrnnéjsiho prachu (napf. tézebni primysl, zemédélska Cinnost) ani vyrazna prevaha
zdroju PMys (napf. mistni automobilova doprava, ddlkovy transport znecisténi). ZvySeny
podil PM2.s/PM1g oproti ostatnim ¢astem zény (70%, resp. 80%) byl zaznamenan v zdpadni
¢asti (Ziar nad Hronom, Zvolen).
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3.6.2 Benzo(a)pyren

Informace o koncentraci benzo(a)pyrenu na Gzemi Slovenska jsou velmi fidké. K dispozici
jsou za rok 2016 pouze 4 hodnoty z lokalit Bratislava - Trnavské Myto, Velka Ida - Letn3,
Banska Bystrica - Stefanikovo nabr. a Nitra - Sturova. Naméfené koncentrace jsou
dokumentovany nasledujici tabulkou.

Znecistujuca latka BaP

AGLOMERACIA Ciefova hodnot{ng m-] 1.0
Zéna Horma medz na hodnotenie [ng.m-] 0.6
Dolna medza na hodnotenie [ng.m-3] 04

BRATISLAVA Bratislava, Trnavské myto 1,2
Velka Ida, Letna 38

Slovensko Banska Bystrica, Stefanikovo nabr. 44
Nitra, Stirova 13

Tabulka 13: Namérené imisni koncentrace benzo(a)pyrenu v zoné Banskobystricky kraj
vroce 2016

S vyjimkou Velké Idy se jedna o méstské lokality. V Bratislavé a Nitfe je imisni koncentrace
benzo(a)pyrenu dominantné urcena automobilovou dopravou. V Banské Bystrici se na
nepriznivé imisni situaci podili pravdépodobné zejména individualni vytapéni domacnosti
pevnymi palivy svyznamnym prispévkem dopravy. Velkd Ida je imisné zatiZzena
benzo(a)pyrenem z provozu nedalekého integrovaného hutniho podniku, zejména koksovny,
a pravdépodobné vyznamné také z individudlniho vytapéni domacnosti.

Zadna z uvedenych 3 monitorovacich stanic benzo(a)pyrenu na Gzemi Slovenska se z hlediska
druhu Uzemi a intenzity antropogennich aktivit nepodobd modelové oblasti. S ohledem na
velmi fidkou hustotu monitorovaci sité je v modelové oblasti velmi obtizné urcit
reprezentativni pozadovou hodnotu priimérné ro¢ni koncentrace benzo(a)pyrenu.

Vzhledem k tomu, Ze Slovenska republika v minulosti dlouhodobé neplnila mezinarodni
zavazky v oblasti monitoringu kvality ovzdusi a souvisejiciho reportingu v ramci EU, lze pfi
odhadu stavajici primérné rocni imisni koncentrace benzo(a)pyrenu vychazet pouze
orienta¢né ze situace v okolnich podobné rozvinutych statech. Tuto situaci dokumentuje
nasledujici obrazek prevzaty z roCni zpravy Evropské agentury na ochranu Zivotniho prostredi
z roku 2017 (EEA, Report No 13/2017, Air quality in Europe — 2017 report).
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Obrazek 9: Stdvajici prumérna roc¢ni imisni koncentrace benzo(a)pyrenu na tzemi EU

Na zakladé vysledk( monitoringu ovzdusi na uzemi Slovenska za rok 2016 a pfi zohlednéni
imisnich koncentraci této latky v okolnich zemich Ize s vysokou mirou jistoty predpokladat,
Ze v soucasnosti pramérna rocni imisni koncentrace benzo(a)pyrenu na c¢asti hodnoceného
Uzemi pFekraduje platnou limitni hodnotu stanovenou na urovni 1 ng/m3. S ohledem na
fidce obydlenou a zC€asti i lesnatou krajinu bez zdrojl emisi predpokladame, Ze stavajici
primérna rocni koncentrace benzo(a)pyrenu na vétsiné modelové oblasti uvedené limitni
hodnoty nedosahuje. V blizkosti sidel odhadujeme v navaznosti na individualni vytapéni
pevnymi palivy pfekro&eni limitu do vy$e 1.5 ng/m3, lokalné v sidlech aZ do vy$e 2 ng/m3.

3.6.3 NOx

Celkové oxidy dusiku se stanovenym imisnim limitem pro ochranu ekosystému a vegetace
byly méreny na 2 pozadovych lokalitach. Obé priimérné ro¢ni hodnoty s velkou rezervou pini
imisni limit (Chopok 2,38 pg/m3 a Starina 4,39 ug/m3). S ohledem na nizkou hustotu
monitorovaci sité je nutno v jinych mistech koncentraci NOx odhadnout. Lze wyjit
z predpokladaného podilu NO2/NOy zjisténého na stanicich imisniho monitoringu, na kterych
jsou tyto latky méreny soubéiné. Obvykle se tento podil pohybuje v rozmezi cca
65% (venkovské oblasti daleko od zdroji emisi) az 80% (v blizkosti vyznamnych zdroji emisi
NO3). S ohledem na spiSe venkovsky charakter lze v modelové oblasti odhadnout podil
NO2/NOx na cca 70%. V zoné Banskobystricky kraj jsou NO, méreny na stanicich Banska
Bystrica - Stefanikovo ndbr., Banska Bystrica - Zelena a Jel$ava. Banska Bystrica - Stefanikovo
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nabr. je dominantné ovlivnéna intenzivnim automobilovym provozem (centrum mésta,
dopravni hot-spot). V podminkdch zajmového uUzemi jsou reprezentativnéjsi hodnoty
predméstské stanice Banska Bystrica - Zelend a z JelSavy. Primérnd rocni koncentrace NO;
na téchto stanicich v roce 2016 dosahovala 10 pg/m3, resp. 8 pug/m3. Na zadkladé vyse
uvedenych informaci Ize celkové primérné roc¢ni koncentrace NOx v modelové oblasti hrubé
odhadovat na cca 11 aZ 14 pug/m3. Lze tedy konstatovat, Ze imisni limit pro ochranu
ekosystémUl a vegetace je v celé modelové oblasti s dostatecnou rezervou plnén (stavajici
koncentrace dosahuje max. necelych 50% limitu).

Stavajici imisni situace oxidu uhelnatého neni hodnocena. Odlvodnéni viz kapitola 3.5.

3.6.4 Odhad stavajicich imisnich koncentraci

V navaznosti na informace uvedené v predchozich podkapitolach shrnujeme v nasledujici
tabulce soucasnou Uroven znecisténi ovzdusi podél trasy navrzené komunikace (na plose
pokryté siti referencnich bodu).

S ohledem na vysoké nejistoty zplsobené lokalnimi a narazové pUlsobicimi zdroji
znecistovani nelze v modelové oblasti na zakladé dostupnych dat vérohodné odhadnout
stavajici kratkodobé imisni koncentrace (hodinové aZz denni). V tabulce jsou proto odhadnuty
pouze prlmeérné rocni koncentrace.

Primérné imisni ~ Prlmérna imisni
Znedistujici latka  Doba primérovani  koncentrace ve koncentrace v Jednotka
volné krajiné sidlech
PMio 1 rok 20 23 ug/m?3
PMys 1 rok 13 15 ug/m?
NO, 1 rok 8 10 ug/m?3
benzo(a)pyren 1 rok 0.5 1.5 ng/ m?
benzen 1 rok 0.3 0.4 ug/m?
NO, 1 rok 11 14 ug/m?

Tabulka 14: Odhad stdvajici urovné znecisténi ovzdusi v modelové oblasti

4 VYSLEDKY ROZPTYLOVE STUDIE

Pro kazdou hodnocenou latku a jeji dobu primérovani byl modelovy vypocet proveden pro
2 ndvrhové scénare:

= bez realizace zaméru (nulova varianta)
= s realizaci zaméru (aktivni varianta)

V obou pripadech byla hodnocena situace reprezentujici 2 navrhové roky: referencni rok
bezprostiedné po predpokladaném uvedeni zdméru do provozu (2021) a po 10 letech od
jeho zprovoznéni (2031).

Vzdalenéjsi ¢asové horizonty nebyly hodnoceny s ohledem na zdsadni vliv nejistot na
modelovy vysledek.
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Hlavni nejistoty modelového feseni spocivaji v:

= nejistoté odhadu intenzit dopravy (dle zkuSenosti z uplynulého desetiletého se
mohou v delSim obdobi liSit o desitky % s ohledem na nepfedvidatelné zmény
narodni i globalni ekonomiky),

= nepredvidatelné uspésnosti realizace evropskych strategii v oblasti elektromobility,
alternativnich paliv a prevedeni dalkové tranzitni nakladni dopravy na Zeleznici,
které maji zasadni dopad na velikost emisi (predpoklddand relativni nejistota
vysledku modelu v desitkach %).

Tyto faktory €ini nevérohodnym jakykoliv modelovy vypocet vlivu dopravnich zamér( na
kvalitu ovzdusi, ktery presahuje pfiblizné desetilety horizont.

Pro kazdy navrhovy scénaf byl proveden modelovy vypolet pro téchto 8 imisnich
charakteristik:

1. Pramérné rocni imisni pfispévky PMio
Nejvyssi 24-hodinové imisni pfispévky PMig

Pramérné rocni imisni prispévky PMas

Pramérné rocni imisni prispévky NOx

2
3
4. Prdmérné rocni imisni prispévky benzo(a)pyrenu
5
6. PrUmérné rocni imisni prispévky NO;

7

Nejvyssi hodinové imisni prispévky NO2
8. Prdmérné rocni imisni prispévky benzenu
Celkem tedy bylo provedeno 8 x 2 x 2 = 32 modelovych vypoctu.

Kartografické vystupy jsou zpracovany pro kazdy ze 32 provedenych modelovych vypocta.
Vzhledem k délce hodnocené trasy a potfebnému detailu zobrazeni byl posuzovany uUsek
podél navrhované cesty R2 rozdélen na 3 navazujici casti, které jsou kartograficky
samostatné zpracovany pro kazdy modelovy vystup. Celkem tedy bylo vypracovano 32 x 3 =
96 kartografickych vystup(.

Téchto 96 mapovych vystupti je v plném rozsahu pfilohou elektronické verze rozptylové
studie. Do tisténé verze rozptylové studie jsou s ohledem na ucelnost a prehlednost
zarazeny pouze ty charakteristiky, u nichz byl vyhodnocen nejvyznamnéjsi vliv zaméru na
kvalitu ovzdusi. Jako kritérium pro zafazeni modelového stavu do tisténych pfiloh byl zvolen
nardst imisniho pfispévku vlivem zaméru o vice nez 1%. Tomuto kritériu vyhovuji pouze
primérné rocni a nejvyssi denni imisni prispévky suspendovanych ¢astic PMyo (viz
vyhodnoceni v nasledujici kapitole).

4.1 IMISNi PRISPEVKY

Imisni prispévky vypoctené v celkem 35 referencnich bodech v obytné zastavbé jsou shrnuty
v nasledujici tabulce. Hodnoty jsou zde uvedeny pro stav bez realizace zaméru a pro stav pfi
provozu navrhované cesty R2. Pro porovnatelnost je v tabulce uveden také rozdil mezi
situaci bez a s realizaci zaméru a procentualni vyjadreni rozdilu mezi témito stavy.
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PMyo PMio PM,s benzo(a)pyren NOy NO; NO; benzen
Ref. 1 rok 24 h 1 rok 1 rok 1 rok 1 rok 1h 1 rok
bod Stav 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031

bez zaméru 0.24 0.26 3.4 37 011 0.2 0.011 0012 0.76 088 0.12 0.14 53 6.1 0.017 0.020
se zamérem 0.55 0.59 3.6 40 019 0.21 0.019 0.021 112 131 014 0.16 3.3 3.8 0.021 0.024

vel rozdil 031 033 0.2 0.2 0.08 0.09 0.008 0009 036 043 0.02 0.03 -2.1 -2.3 0.004 0.005
rozdil v % 130% 127% 7% 6% 75% 73% T77% 77% 47% 49% 17% 20% -38% -38% 22%  23%
bez zaméru 0.27 0.29 3.6 40 012 0.13 0.013 0014 083 096 012 0.14 5.4 6.2 0.019 0.022
vy € zamérem 0.49 0.53 3.1 34 016 018 0.014 0.016 0.77 091 010 0.12 2.0 2.4 0.015 0.017
rozdil 0.23 0.24 -0.5 -0.6 0.04 0.05 0.002 0.002 -0.06 -0.05 -0.02 -0.02 -3.4 -3.9 -0.004 -0.005
rozdil v % 85% 84% -15% -14% 36% 36% 13% 14% -7% 5% -14%  -12% -62% -62% -23% -21%
bez zaméru 0.62 0.68 4.6 51 027 030 0.030 0.035 196 226 025 0.29 5.9 6.8 0.046 0.053
VB3A € zamérem 0.81 0.88 4.7 52 023 026 0.018 0.020 0.73 050 0.10 0.12 2.1 2.4 0.015 0.018
rozdil 0.19 0.21 0.1 0.1 -0.03 -0.04 -0.013 -0.014 -1.23 -136 -0.15 -0.16 -3.8 -44 -0.031 -0.034
rozdil v % 31% 31% 1% 2% -13% -13% -42% -41% -63% -60% -59% -57% -64% -64% -67% -65%
bez zdméru 0.76 0.84 5.8 64 033 037 0.038 0.043 244 280 030 0.34 7.1 8.1 0.057 0.066
vB3g ¢ zamérem 0.93 1.02 5.5 6.1 026 030 0.019 0.022 0.73 091 010 0.12 2.2 2.5 0.015 0.019
rozdil 0.17 0.18 -0.3 -0.3 -0.07 -0.08 -0.019 -0.021 -1.70 -1.90 -0.20 -0.22 -4.9 -5.6 -0.041 -0.047
rozdil v % 22%  22% -5% 4%  -21% -21% -49% -48% -70% -68% -66% -64% -70% -69% -73% -71%
bez zdméru 0.16 0.18 14 1.6 0.07 0.08 0.008 0.009 053 0.61 0.08 0.09 1.9 2.2 0.012 0.013
vBa € zamérem 0.69 0.74 2.8 30 025 0.28 0.028 0.032 181 210 0.21 0.25 2.7 3.1 0.033 0.038
rozdil 0.52 0.56 1.3 14 0.18 0.20 0.020 0.023 128 149 0.13 0.16 0.8 0.9 0.022 0.025
rozdil v % 317% 312% 93% 91% 254% 251% 245% 244% 239% 242% 169% 172% 40% 41% 187% 186%
bez zaméru 0.27 0.29 1.5 1.7 011 013 0.013 0.014 084 097 0.12 0.13 2.1 2.4 0.017 0.020
vBsA € zamérem 0.82 0.89 6.7 72 029 032 0.033 0.038 204 238 024 0.28 8.2 9.5 0.037 0.043
rozdil 0.55 0.60 5.2 56 018 020 0.020 0.023 1.20 141 0.12 0.14 6.1 7.1 0.020 0.023
rozdil v % 207% 206% 344% 336% 156% 155% 159% 160% 142% 145% 104% 107% 288% 291% 114% 114%
bez zaméru 0.26  0.29 1.4 16 011 013 0.013 0.014 084 096 0.12 0.13 2.0 2.4 0.017 0.020
ves ¢ zamérem 0.82 0.89 6.7 73 029 033 0.033 0.038 206 240 0.24 0.28 8.3 9.6 0.038 0.044
rozdil 0.56 0.60 53 57 018 020 0.021 0.023 1.22 143 0.12 0.15 6.2 7.2 0.020 0.024
rozdil v % 210% 209% 365% 357% 159% 158% 162% 163% 145% 149% 106% 109% 305% 308% 118% 118%
bez zaméru 0.61 0.66 4.7 51 026 029 0.035 0.040 226 259 027 031 6.6 7.6 0.039 0.045
VBEA ¢ zamérem 0.83 0.92 7.8 85 023 0.27 0.019 0.022 074 092 010 0.12 5.2 6.1 0.014 0.017
rozdil 0.22 0.26 3.1 35 -0.02 -0.02 -0.016 -0.018 -1.51 -1.67 -0.17 -0.19 -1.4 -1.4 -0.025 -0.029
rozdil v % 36% 40% 66% 69% -9% 8% -47% -45% -67% -65% -63% -60% -21% -19% -65% -63%

30



REGIOMALNI E I A;, RYCHLOSTNA CESTA R2 KRIVAN — LOVINOBANA, TOMASOVCE
CENTRUM

PMyo PMio PM,s benzo(a)pyren NOy NO; NO; benzen
Ref. 1 rok 24 h 1 rok 1 rok 1 rok 1 rok 1h 1 rok
bod Stav 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031

bez zaméru 0.25 0.27 3.5 3.8 011 012 0.014 0.016 091 104 013 0.15 5.4 6.2 0.016 0.018
vBeB ¢ zamérem 039 043 3.7 41 0.12 0.14 0.011 0.013 055 066 0.08 0.10 1.6 1.9 0.010 0.012
rozdil 0.15 0.17 0.2 03 0.02 0.02 -0.003 -0.003 -0.36 -0.38 -0.05 -0.05 -3.7 -4.2 -0.006 -0.006
rozdil v % 59% 62% 5% 8% 15% 16% -22% -20% -39% -37% -36% -34% -69% -69% -37% -35%
bez zaméru 0.58 0.63 6.0 65 024 026 0.024 0.027 160 183 019 0.22 6.0 6.9 0.028 0.032
se zamérem 116 127 103 113 037 042 0.035 0.040 194 228 0.22 0.26 5.7 6.7 0.036 0.041

ve7 rozdil 0.58 0.64 4.3 49 0.14 0.16 0.011 0.013 035 045 0.04 0.05 -0.3 -0.2 0.008 0.009
rozdil v % 9% 102% 73% 76% 59% 60% 47% 48% 22% 24% 20% 22% -5% 3%  28%  29%

bez zaméru 0.18 0.19 2.7 29 007 0.08 0.007 0.008 048 055 0.07 0.08 2.9 3.4 0.008 0.010

vBSA € zamérem 039 043 4.8 53 013 015 0.013 0.014 0.72 085 0.09 O0.11 2.5 2.9 0.013 0.015
rozdil 0.22 0.24 2.1 24 006 0.07 0.005 0.006 0.24 0.29 0.03 0.03 -0.4 -0.4 0.005 0.006

rozdil v % 124% 127% 78% 81% 83% 85% 75% 76% 50% 53% 3% 41% -15% -13% 58% 58%

bez zdméru 0.09 0.10 0.7 0.8 004 004 0.004 0.004 024 028 0.04 0.04 0.8 0.9 0.004 0.005

vBsg ¢ zamérem 0.17 0.18 1.2 1.3 005 0.06 0005 0.005 025 030 0.04 0.04 0.6 0.7 0.005 0.005
rozdil 0.08 0.09 0.5 05 0.02 0.02 0.001 0001 001 0.02 0.00 0.00 -0.2 -0.2 0.000 0.001

rozdil v % 88% 90% 62% 65% 47% 48% 30% 31% 4% 7% 4% 7% -22% -21% 10% 11%

bez zdméru 0.54 0.58 5.7 6.2 022 024 0.022 0.025 147 169 018 0.21 6.5 7.4 0.026 0.030

vBg € zamérem 092 1.01 95 104 028 031 0.023 0.026 112 133 014 0.17 5.7 6.7 0.021 0.024
rozdil 0.38 043 3.8 43 0.06 0.07 0.001 0.001 -035 -0.36 -0.04 -0.04 -0.8 -0.7 -0.005 -0.005

rozdil v % 70% 73% 67% 70% 28% @ 29% 4% 5% -24% -22% -20% -17% -12% -10% -19% -18%

bez zaméru 0.43 047 4.2 45 018 0.19 0.016 o0.018 113 130 0.14 0.16 4.2 4.8 0.020 0.023

vBl0 € zamérem 0.77 0.84 6.7 74 024 027 0.021 0.023 1.08 1.28 0.13 0.16 3.0 3.6 0.020 0.023
rozdil 033 0.37 2.5 29 007 0.08 0.004 0.005 -0.04 -0.02 0.00 0.00 -1.2 -1.2 0.000 0.001

rozdil v % 77% 80% 61% 63% 38% 39% 26% 27% -4% -2% -3% 1% -28% -25% 2% 3%

bez zaméru 0.19 0.21 2.4 25 008 009 0.008 0.009 052 060 0.07 0.08 2.8 3.2 0.009 0.011

vB11 € zamérem 0.36 0.39 4.4 48 0.11 0.13 0.010 0.011 053 063 0.07 0.09 2.9 3.4 0.010 0.012
rozdil 0.17 0.18 2.1 23 003 004 0.002 0.003 0.01 003 0.00 0.00 0.2 0.3 0.001 0.001

rozdil v % 85% 88% 87% 90% 42% 43% 30% 31% 2% 4% 1% 3% 6% 8% 7% 8%

bez zaméru 0.25 0.27 4.2 46 010 0.11 o0.010 0.011 o067 077 009 0.11 4.9 5.6 0.012 0.014
VB12A S€ zamérem 0.47 0.52 8.6 94 015 0.17 0.014 0.016 0.74 087 010 0.12 6.3 7.4 0.014 0.016
rozdil 0.22 0.25 4.4 49 0.05 0.06 0.004 0.004 0.07 010 0.01 o0.01 1.5 1.8 0.002 0.002

rozdil v % 91% 93% 105% 108% 47% 48% 38% 40% 10% 13% 7% 9% 30% 32% 16% 17%
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PMyo PMio PM,s benzo(a)pyren NOy NO; NO; benzen
Ref. 1 rok 24 h 1 rok 1 rok 1 rok 1 rok 1h 1 rok
bod Stav 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031

bez zaméru 0.20 0.22 3.1 33 008 009 0.008 0.009 054 062 0.08 0.09 3.7 43 0.010 0.011
vB128 ¢ zamérem 0.36 0.40 6.7 73 012 013 0.010 0.012 056 065 0.08 0.09 53 6.2 0.010 0.012
rozdil 0.17 0.18 3.6 39 003 004 0.002 0.003 0.01 003 0.00 0.00 1.5 1.9 0.001 0.001
rozdil v % 83% 86% 115% 118% 40% 41% 30% 31% 3% 5% 1% 4% 41% 43% 7% 9%
bez zaméru 0.56 0.61 5.0 55 024 026 0.023 0.027 157 181 019 0.22 5.7 6.5 0.028 0.032
vB13 € zamérem 0.84 0.92 7.7 85 025 028 0.019 0.022 088 105 012 0.14 4.1 49 0.016 0.019
rozdil 0.27 031 2.7 3.0 001 0.02 -0.004 -0.004 -0.69 -0.75 -0.08 -0.08 -1.6 -1.6 -0.012 -0.013
rozdil v % 48% 51% 53% 55% 5% 6% -17% -16% -44% -42% -39% -37% -27% -25% -41% -40%
bez zaméru 1.10 1.19 9.8 106 047 052 0.048 0.055 3.20 368 037 042 117 134 0.057 0.066
vB1a S€ zamérem 153 169 123 136 044 050 0.033 0.038 136 165 0.17 0.21 5.1 6.1 0.025 0.030
rozdil 0.43 0.50 2.5 3.0 -0.02 -0.02 -0.015 -0.017 -1.84 -2.03 -0.19 -0.21 -6.6 -7.4 -0.032 -0.036
rozdil v % 3%  42% 26% @ 28% -5% 4% -32% -30% -57% -55% -52% -50% -57% -55% -56% -54%
bez zdméru 0.51 0.55 5.8 6.3 022 024 0.022 0.025 148 170 019 0.22 7.2 8.2 0.027 0.032
vB15 € zamérem 0.96 1.05 8.3 9.2 030 033 0.025 0.028 1.27 149 0.16 0.19 4.1 4.8 0.023 0.027
rozdil 0.45 0.50 2.5 29 008 0.09 0.003 0.003 -0.21 -0.21 -0.03 -0.03 -3.1 -3.4 -0.004 -0.005
rozdil v % 89% 90% 43% 46% 38% 38% 13% 14% -14% -12% -15% -14% -43% -41% -15% -14%
bez zdméru 1.04 113 8.3 90 045 050 0.043 0.048 3.04 349 036 041 9.4 10.8 0.058 0.068
vBlg € zamérem 150 164 107 11.8 042 046 0.027 0.031 093 109 0.13 0.15 4.5 5.2 0.017 0.019
rozdil 046 0.51 2.4 28 -0.04 -0.04 -0.015 -0.018 -2.10 -2.40 -0.23 -0.26 -4.9 -5.6 -0.042 -0.049
rozdil v % 44%  46% 29%  31% -8% 8% -36% -37% -69% -69% -65% -64% -52% -52% -71% -72%
bez zaméru 035 0.38 2.5 27 015 017 0.014 0.016 1.02 117 013 0.15 3.3 3.8 0.019 0.022
se zamérem 0.55 0.60 3.6 40 0.16 0.18 0.011 0.012 045 052 0.07 0.08 1.9 2.2 0.008 0.009
rozdil 0.20 0.22 1.1 1.3 0.01 0.01 -0.003 -0.004 -0.57 -0.65 -0.07 -0.08 -1.4 -1.6 -0.011 -0.013
rozdil v % 58% 5%  44%  46% 5% 4% -22% -23% -56% -56% -49% -49% -43% -43% -59% -59%
bez zaméru 033 036 5.0 55 014 016 0.014 0.016 098 112 0.14 0.16 6.8 7.8 0.019 0.021
se zamérem 0.90 0.97 6.7 74 030 033 0.025 0.028 145 168 0.18 0.21 4.5 5.2 0.026 0.030
rozdil 056 0.61 1.7 19 015 0.16 0.011 0.013 047 056 0.04 0.05 -2.3 -2.6  0.008 0.009
rozdil v % 168% 167% 33% 35% 104% 102% 81% 80% 48% 50% 28% 29% -34% -34% 43% 42%
bez zaméru 031 034 3.1 34 013 015 0.013 0.015 050 104 013 0.15 4.6 5.3 0.016 0.019
se zdamérem 0.52 0.57 4.6 50 0.16 0.18 0.013 0.015 062 073 0.09 0.11 3.9 4.6 0.011 0.013
rozdil 0.21 0.23 1.5 1.6 0.03 0.03 -0.001 -0.001 -0.29 -0.31 -0.04 -0.04 -0.7 -0.7 -0.005 -0.005

rozdil v % 66% 68% 47% 48% 19% 20% -5% 4%  -32% -29% -27% -25% -15% -13% -30% -29%

VB_N1

VB_N2

VB_N3
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PMyo PMio PM,s benzo(a)pyren NOy NO; NO; benzen
Ref. 1 rok 24 h 1 rok 1 rok 1 rok 1 rok 1h 1 rok
bod Stav 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031

bez zaméru 0.20 0.22 2.2 24 008 009 0.008 0.010 058 068 0.08 0.10 3.5 4.2 0.010 0.012
vB17A S€ zamérem 0.46  0.50 2.6 29 015 0.17 0.014 0.016 0.78 091 011 0.13 3.1 3.6 0.014 0.016
rozdil 0.26 0.28 0.4 04 0.07 0.07 0.005 0.006 0.21 023 0.03 0.03 -0.4 -0.6 0.004 0.005
rozdil v % 128% 125% 19% 18% 84% 80% 66% 62% 36% 33% 30% 28% -12% -15% 42% 38%
bez zaméru 092 102 101 116 038 044 0.040 0.047 276 328 031 037 114 139 0.049 0.059
vB178 ¢ zamérem 0.84 094 122 134 024 0.27 0.017 0019 065 076 0.09 0.11 1.9 2.2 0.013 0.015
rozdil -0.07 -0.08 2.0 1.8 -0.14 -0.17 -0.023 -0.027 -2.11 -2.52 -0.22 -0.26 -95 -11.7 -0.036 -0.043
rozdil v % -8% 8%  20% 16% -38% -39% -57% -58% -77% -77% -70% -70% -84% -84% -74% -74%
bez zaméru 0.23 0.25 2.5 26 010 011 0.010 0.012 o071 082 010 o0.11 3.5 4.0 0.013 0.015
vB1g € zamérem 0.44 047 2.5 28 015 017 0.015 0.017 0.88 1.02 011 0.13 2.7 3.1 0.016 0.019
rozdil 0.20 0.22 0.0 0.1 0.05 0.06 0.004 0.005 0.17 0.20 0.02 0.02 -0.8 -0.9 0.004 0.004
rozdil v % 88%  88% 0% 6% 54% 53% 43% 43% 25% 25% 16% 16% -22% -21% 30% 28%
bez zdméru 041 044 4.6 52 017 019 0.018 0.020 1.23 143 0.16 0.18 6.2 7.4 0.022 0.026
VB19A S€ zamérem 043 047 3.5 39 013 015 0.011 0.013 058 068 0.09 0.10 3.3 3.8 0.011 0.013
rozdil 0.03 0.04 -1.0 -1.3 -0.03 -0.04 -0.007 -0.008 -0.65 -0.75 -0.07 -0.08 -2.9 -3.6 -0.011 -0.013
rozdil v % 7% 9% -23% -25% -20% -20% -37% -37% -53% -53% -44% -43% -46% -49% -49% -49%
bez zdméru 0.58 0.64 5.5 6.0 024 028 0.025 0.030 176 210 0.21 0.25 6.7 7.8 0.032 0.038
vB19B ¢ zamérem 0.52 0.56 3.7 39 015 017 0.012 0.013 051 059 0.08 0.09 1.6 1.8 0.010 0.012
rozdil -0.06 -0.08 -1.8 -21 -0.09 -0.11 -0.014 -0.017 -1.25 -1.51 -0.13 -0.16 -5.1 -6.0 -0.021 -0.026
rozdil v % -11%  -13%  -33%  -35% -37% -40% -55% -57% -71% -72% -63% -64% -76% -76% -68% -69%
bez zaméru 0.10 o011 1.1 1.2 0.04 0.04 0.004 0.005 029 034 005 0.06 2.2 2.6 0.006 0.007
vB20 € zamérem 0.34 0.36 4.2 45 012 0.13 0.012 o0.013 0.77 089 011 0.12 5.1 5.8 0.014 0.017
rozdil 0.24 0.25 3.1 33 008 009 0.008 0.009 048 055 0.06 0.06 2.8 3.2 0.009 0.010
rozdil v % 246% 237% 278% 268% 210% 202% 180% 174% 163% 159% 112% 109% 127% 123% 152% 146%
bez zaméru 0.17 0.19 1.4 1.5 0.07 0.08 0.008 0.009 052 0.61 0.08 0.09 1.8 2.2 0.010 0.012
vB21 € zamérem 0.23 0.24 1.7 1.8 0.07 0.08 0.006 0.007 035 040 0.06 0.07 1.5 1.8 0.007 0.008
rozdil 0.06 0.05 0.4 03 0.00 0.00 -0.001 -0.002 -0.17 -0.21 -0.02 -0.03 -0.3 -0.4 -0.003 -0.004
rozdil v % 33% 29%  26%  22% 5% 1% -15% -18% -34% -34% -28% -28% -16% -17% -33% -33%
bez zaméru 0.12 0.13 1.3 14 005 0.06 0.006 0.007 041 049 0.07 0.08 2.1 2.5 0.008 0.010
VB2 € zamérem 0.24 0.25 2.2 23 008 0.09 0.008 0.009 047 055 0.07 0.08 2.0 2.3 0.009 0.011
rozdil 0.12 0.12 0.9 09 0.03 0.03 0.002 0.002 006 006 001 0.01 -0.1 -0.2 0.001 0.001

rozdil v % 94% 88% 67% 63% 61% 55% 28% 24% 14% 13% 10% 9% -5% 7%  10% 9%
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PMyo PMio PM,s benzo(a)pyren NOy NO; NO; benzen
Ref. 1 rok 24 h 1 rok 1 rok 1 rok 1 rok 1h 1 rok
bod Stav 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031

bez zaméru 0.11 0.12 1.6 1.7 005 0.05 0.005 0.006 037 043 0.06 0.07 2.6 3.1 0.007 0.009
vB23 € zamérem 0.23 0.24 2.6 27 008 008 0.007 0.008 044 050 0.07 0.08 2.4 2.8 0.008 0.010
rozdil 0.11 0.12 1.0 1.0 0.03 0.03 0.002 0.002 0.07 0.07 0.01 0.01 -0.2 -0.3 0.001 0.001
rozdil v % 102% 95% 62% 57% 67% 62% 33% 30% 18%  17% 13% 12% 9% -10% 15% 13%
bez zaméru 0.13 0.14 1.5 1.7 005 0.06 0.006 0.007 042 049 0.07 0.08 2.5 2.9 0.008 0.010
vB2a € zamérem 0.25 0.26 2.4 25 008 009 0.008 0.009 048 056 0.07 0.09 2.1 2.4 0.009 0.011
rozdil 0.12 0.12 0.8 08 0.03 0.03 0.002 0.002 006 007 001 0.01 -0.4 -0.5 0.001 0.001
rozdil v % 9% 90% 52% 48% 63% 57% 29%  25% 15%  13% 11% 9% -17% -18% 12% 10%
bez zaméru 0.22 0.24 3.5 38 009 010 0.009 0.010 061 070 0.09 0.10 5.1 59 0.011 0.012

VB25 se zamérem 039 043 4.5 50 011 0.12 0.008 0.009 032 037 0.05 0.06 2.1 2.4 0.006 0.007
rozdil 0.17 0.19 1.0 1.2 0.02 0.02 -0.001 -0.001 -0.29 -0.33 -0.04 -0.04 -3.1 -3.5 -0.005 -0.006

rozdil v % 76%  79% 29% 31%  24% @ 24% 9% -10% -47% -47% -40% -39% -59% -59% -47% -47%

Tabulka 15:  Vypoctené imisni prispévky v obytné zdstavbé

Na zdkladé modelovych vypoctl Ize konstatovat, Ze zména imisni zatéZze z dopravy v obytné zadstavbé vyvoland realizaci zdméru bude
u jednotlivych posuzovanych latek vyrazné odlisna.

Nova cesta R2 sice prevezme prevaznou ¢ast dopravnich intenzit, ale v pfipadé suspendovanych castic bude v souctu imisni prispévek nové
R2 a stavajici I/16 vyssi. Ddvodem je skutecnost, Ze mnoZstvi resuspendované prasnosti z povrchu vozovky, ktera tvofi dominantni podil v
emisich suspendovanych castic z automobilové dopravy, s poklesem dopravnich intenzit nemusi klesat, ale ¢asto naopak narlsta. Pfi
zvysujici se intenzité dopravy klesa schopnost ¢astic usazovat se na povrchu vozovky. Témér neustaly pohyb vozidel udrZuje ¢astice ve
vznosu, jsou dfive odvaty pryC€ a nelcastni se proto nasledné saltace (opakovaného vznosu) a neplsobi jiz proto imisni prispévky. Naopak na
méné frekventovanych komunikacich maji ¢astice vice ¢asu pro sedimentaci na vozovce a v jejim okoli, odkud se po prljezdu dalsiho vozidla
opakované dostavaji do vznosu. Emise z resuspenze ¢astic pfipadajici na 1 projizdéjici vozidlo jsou proto u méné frekventovanych silnic vyssi.
Pokles dopravnich intenzit v intravilanu v referencnich bodech v blizkosti stavajici 1/16 tak mUzZe vlivem snizeni dopravni intenzity po realizaci
zaméru paradoxné vyvolat zvySeni emisi suspendovanych Castic a benzo(a)pyrenu z dopravy. Tato oCekavana situace je pfi hodnoceni
celosvétové uznavanou metodikou U.S. EPA AP42 obvykla a odpovida modelovym vysledkiim z rady jinych lokalit. V praxi lze ocekavany
narust znecisténi eliminovat ¢astéjsim uklidem komunikaci v intravilanech dotcenych obci (samosbérny viz s vodnimi tryskami umoznujici
¢isténi na mokro).
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V pripadé suspendovanych ¢astic a na né vazanych polutant Ize ocekavat narlst znedisténi,

Vs

v pfipadé oxidl dusiku dojde naopak k poklesu imisni zatéze.

V pripadé vsech zneclistujicich latek lze nejvice negativni vliv zdméru  ocekavat
v referenénich bodech VB4 (k.U. Krivari), VB5A, VB5B (Sinkovo) a VB20. Tyto lokality patii
mezi 10% nejvice ovlivnénych bod( v obytné zastavbé. Jejich poloha je vyznacena na
nasledujicim obrdazku.

Z obrazku je zfejmé, Ze lokality s ocekdavanym nejvétSim narlstem imisnich prispévkl se
nachazeji v blizkosti navrzené trasy R2.

Naopak ke snizeni imisni zatéZze z dopravy dojde logicky v okoli referen¢nich bodd VB3B
(Krivan), VB17B (Mechurin) a VB19A/B (Lovinobarna) v blizkosti stavajici cesty 1/16, jako
dlsledek odvedeni dopravy na novou cestu R2 (viz nasledujici obrazek).

Baniska

Suchy potok

Obrdzek 10: Vyrezy sité referencnich bodu v obytné zdstavbé
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VySe uvedené hodnoceni plati pro oba navrhové roky (2021 a 2031). Rozdil imisnich
pfispévkud pfi realizaci zaméru mezi roky 2021 a 2031 vlivem zmény intenzity dopravy bude
velmi maly. V priméru Ize ocekavat, Ze v roce 2031 budou imisni pFispévky oproti roky 2021
o 1 az 2% vyssi. Vyjimkou je benzo(a)pyren, u kterého modelové feseni indikuje v roce 2031
u nejvyssich dennich hodnot PMig v referenénim bodu VB18. V referencnich bodech VB19 az
VB24 je indikovdn naopak mensi vliv zaméru v roce 2031, zejména u suspendovanych ¢astic
(v pfipadé nejvyssich dennich hodnot maximalné o 10% oproti roku 2021).

S ohledem na standardni nejistoty modelu jsou uvedené rozdily mezi rokem 2021 a 2031
neprikazné. Zjednodusené lze povazovat oba navrhové roky za imisné shodné.

Tuto skutecnost lze dokladd také primérnd zména imisnich prispévkl z automobilové
dopravy v obytné zastavbé vyvolana realizaci zaméru, kterd je shrnuta v nasledujici tabulce
(median souboru 35 vytipovanych vypoctovych bod).

Primérna zména imisniho prispévku oproti

Latka Doba priimérovani stavu bez realizace zaméru
2021 2031
PM 1 rok +85% +86%
10 24 hod +47% +48%
PM;s 1 rok +38% +39%
benzo(a)pyren 1 rok +26% +24%
NOx 1 rok -4% -2%
1 rok -3% -1%

NO

’ 1 hod -22% -21%
benzenu 1 rok +2% +3%

Tabulka 16:  Relativni zména imisnich prispévk( v obytné zdstavbé vyvoland zamérem

Zmény imisnich prispévkl v radu jednotek procent jsou prakticky nehodnotitelné, protoze
jsou mensi nez nejistoty modelu. Lze proto konstatovat, Ze v pripadé oxidd dusiku a benzenu
zUstane kvalita ovzdusi v feSené oblasti po realizaci zdméru na pfiblizné stejné Urovni.
V pripadé suspendovanych ¢astic je na zakladé modelu ocekavano zhorseni imisni situace, na
které je vhodné reagovat zmirfiujicimi opatfenimi (viz kapitola 5).

V absolutni hodnoté budou ocekdvané zmény zplsobené realizaci zaméru malo vyznamné
(viz nasledujici tabulka).
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Primérna absolutni zména imisniho prispévku oproti
stavu bez realizace zaméru

Latka DOOb? G 2A0E Jednotka
prumer. Stiedni Stiedni
hodnota Maximum hodnota Maximum
(median) (median)
1 rok 0.22 0.58 0.24 0.64 pg/m3
PMio .
24 hodin 1.5 53 1.6 5.7 pg/m?3
PMys 1 rok 0.032 0.18 0.033 0.20 ug/m?3
benzo(a)pyren 1 rok 0.0017 0.021 0.0018 0.023 ng/m?3
NOy 1 rok -0.044 1.3 -0.021 1.5 pg/m3
NO, 1 rok -0.004 0.13 -0.001 0.16 pg/m?3
NO; 1 hodina -0.78 6.2 -0.85 7.2 pg/m?3
benzen 1 rok 0.0004 0.022 0.0005 0.025 pg/m3

Tabulka 17:  Absolutni zména imisnich prispévki v obytné zdstavbé vyvoland zamérem

Z predchoziho vyhodnoceni vyplyva, Ze automobilovd doprava ma v soucasnosti i v pripadé
realizace zaméru vyznamny vliv na kvalitu ovzdusi. Z hlediska podilu k imisnim limitadm jsou
imisni prispévky v obytné zastavbé bez i s realizaci zaméru nejvyssi u:

= nejvysSich dennich hodnot suspendovanych castic PMio (lokalné dosahuji az cca 25%
a v primeéru cca 8% az 9% limitni hodnoty),

=  pramérnych roc¢nich hodnot NOx (lokdlné az cca 12% a v prlméru cca 3% limitni
hodnoty),

* nejvysSich hodinovych hodnot NO, (lokdlné az cca 7% a v priméru cca 2% limitni
hodnoty).

vev,r

Dopravni imisni prispévky ostatnich znecistujicich latek v obytné zastavbé neprekracuji
lokdIné vice nez 5% a v priméru vice nez 2% hodnoty imisniho limitu.

S ohledem na malou zménu imisnich pfispévkd vuci platnym imisnim limitdm je vhodné
v souvislosti s provozem zdaméru vénovat pozornost pouze nejvy$Sim dennim hodnotam
suspendovanych Castic PMio. Zména ostatnich znecistujicich latek bude malo vyznamna.
Bude podstatné nizsi, nez plsobeni jinych imisnich faktord v uUzemi (lokdlni zdroje
znecistovani, pfirozené kolisani klimatickych podminek).
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4.2 IMISNi KONCENTRACE

4.2.1 Vycisleni drovné celkovych imisnich koncentraci

Vypocet imisnich koncentraci je proveden pro prlimérné rocni charakteristiky. Denni
a hodinova maxima nejsou hodnocena s ohledem na omezeni pouzitého modelu a imisniho
pozadi (jedna se o statisticky model zalozeny na primérnych rocnich klimatickych pomérech
- viz nejistoty v kapitole 4.3).

Podle umisténi a imisniho pozadi vyhodnoceného v kapitole 3.6.4 byly jednotlivym
referenénim boddm pfifazeny pozadové hodnoty celkovych primérnych rocnich imisnich
koncentraci (viz nasledujici tabulka).

Imisni koncentrace byly nasledné vycisleny jako soucet vypoctenych imisnich pfrispévku
prezentovanych v kapitole 4.1 a pozadovych hodnot imisniho pozadi. Vysledné celkové
imisni koncentrace jsou vcetné vypocteného rozdilu mezi situaci bez a s realizaci zdaméru
obsahem nize uvedené tabulky. Nejvyssi rozdily, tj. zména vyvolana realizaci zaméru o vice
neZ +/-5% celkové imisni koncentrace, jsou v tabulce barevné vyznaceny.
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Ref. bod Lokalita

VB1
VB2
VB3A
VB3B
VB4
VB5A
VB5B
VB6A
VB6B
VB7
VBSA
VBSB
VB9
VB10
VB11
VB12A
VB12B
VB13
VB14
VB15
VB16
VB_N1
VB_N2
VB_N3
VB17A
VB17B
VB18
VB19A
VB19B
VB20
VB21
VB22
VB23
VB24
VB25

Tabulka 18:

Krivan
Krivan
Krivan
Krivan
Krivan
Sinkovo
Sinkovo
Podkrivan
Podkrivan
Pagacovci
Pagacovci
Bosna
Pilansky mlyn
Pila
Fulajtarovci
Muzikovci

Muzikovci

Pod Meskovou

Mytna
Mytna
Mytna
Mytna
Mytna
Mytna
Mechurin
Mechurin
Lovinobana
Lovinobana

Lovinobana

Uderinsky Mlyn

Uderina
Podrecany
Podrecany
Podrecany
Lovinobana

RYCHLOSTNA CESTA R2 KRIVAN — LOVINOBANA, TOMASOVCE

PM1o
1 rok

[ug/m?’]
23

23
23
23
20
20
20
23
20
20
20
20
20
23
20
20
20
20
23
23
23
20
23
23
23
23
23
23
23
20
23
23
23
23
20

PM;s
1 rok

[ug/m?]
15

15
15
15
13
13
13
15
13
13
13
13
13
15
13
13
13
13
15
15
15
13
15
15
15
15
15
15
15
13
15
15
15
15
13

B[a]P
1 rok
[ng/m?]
1.5
1.5
1.5
1.5
0.5
0.5
0.5
1.5
0.5
0.5
0.5
0.5
0.5
1.5
0.5
0.5
0.5
0.5
1.5
1.5
1.5
0.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
1.5
0.5
1.5
1.5
1.5
1.5
0.5

NOx
1 rok

[ug/m?’]
14

14
14
14
11
11
11
14
11
11
11
11
11
14
11
11
11
11
14
14
14
11
14
14
14
14
14
14
14
11
14
14
14
14
11

NO;
1 rok

[ug/m?]
10

10
10
10

Odhad imisniho pozadi ve vytipovanych referencnich bodech

benzen
1 rok

[ug/m?’]

0.4
0.4
0.4
0.4
0.3
0.3
0.3
0.4
0.3
0.3
0.3
0.3
0.3
0.4
0.3
0.3
0.3
0.3
0.4
0.4
0.4
0.3
0.4
0.4
0.4
0.4
0.4
0.4
0.4
0.3
0.4
0.4
0.4
0.4
0.3
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PMso PM; 5 benzo(a)pyren NOy NO; benzen
Ref. bod Stav 1 rok 1 rok 1 rok 1 rok 1 rok 1 rok
[ug/m?3] [ug/m?3] [ng/m?] [ug/m?3] [ug/m?3] [ug/m?]
2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031
bez zdméru 23.24 23.26 15.11 15.12 1.511 1.512 14.76 14.88 10.12 10.14 0.417 0.420
VB1 se zamérem 23.55 23.59 15.19 15.21 1.519 1.521 15.12 15.31 10.14 10.16 0.421 0.424
rozdil 0.31 0.33 0.08 0.09 0.008 0.009 0.36 0.43 0.02 0.03 0.004 0.005
rozdil v % 1% 1% 1% 1% 1% 1% 2% 3% 0% 0% 1% 1%
bez zdméru 23.27 23.29 15.12 15.13 1.513 1.514 14.83 14.96 10.12 10.14 0.419 0.422
VB2 se zamérem 23.49 23.53 15.16 15.18 1.514 1.516 14.77 14.91 10.10 10.12 0.415 0.417
rozdil 0.23 0.24 0.04 0.05 0.002 0.002 -0.06 -0.05 -0.02 -0.02 -0.004 -0.005
rozdil v % 1% 1% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% -1% -1%
bez zdméru 23.62 23.68 15.27 15.30 1.530 1.535 15.96 16.26 10.25 10.29 0.446 0.453
VB3A se zamérem 23.81 23.88 15.23 15.26 1.518 1.520 14.73 14.90 10.10 10.12 0.415 0.418
rozdil 0.19 0.21 -0.03 -0.04 -0.013 -0.014 -1.23 -1.36 -0.15 -0.16 -0.031 -0.034
rozdil v % 1% 1% 0% 0% -1% -1% -8% -8% -1% -2% -7% -8%
bez zdméru 23.76 23.84 15.33 15.37 1.538 1.543 16.44 16.80 10.30 10.34 0.457 0.466
VB3B se zamérem 23.93 24.02 15.26 15.30 1.519 1.522 14.73 14.91 10.10 10.12 0.415 0.419
rozdil 0.17 0.18 -0.07 -0.08 -0.019 -0.021 -1.70 -1.90 -0.20 -0.22 -0.041 -0.047
rozdil v % 1% 1% 0% 0% -1% -1% -10% -11% -2% -2% -9% -10%
bez zdméru 20.16 20.18 13.07 13.08 0.508 0.509 11.53 11.61 8.08 8.09 0.312 0.313
VB4 se zamérem 20.69 20.74 13.25 13.28 0.528 0.532 12.81 13.10 8.21 8.25 0.333 0.338
rozdil 0.52 0.56 0.18 0.20 0.020 0.023 1.28 1.49 0.13 0.16 0.022 0.025
rozdil v % 3% 3% 1% 2% 4% 4% 11% 13% 2% 2% 7% 8%
bez zdméru 20.27 20.29 13.11 13.13 0.513 0.514 11.84 11.97 8.12 8.13 0.317 0.320
VBSA se zamérem 20.82 20.89 13.29 13.32 0.533 0.538 13.04 13.38 8.24 8.28 0.337 0.343
rozdil 0.55 0.60 0.18 0.20 0.020 0.023 1.20 1.41 0.12 0.14 0.020 0.023
rozdil v % 3% 3% 1% 2% 4% 4% 10% 12% 1% 2% 6% 7%
bez zdméru 20.26 20.29 13.11 13.13 0.513 0.514 11.84 11.96 8.12 8.13 0.317 0.320
VBSB se zamérem 20.82 20.89 13.29 13.33 0.533 0.538 13.06 13.40 8.24 8.28 0.338 0.344
rozdil 0.56 0.60 0.18 0.20 0.021 0.023 1.22 1.43 0.12 0.15 0.020 0.024
rozdil v % 3% 3% 1% 2% 4% 5% 10% 12% 2% 2% 6% 7%

40



REGIOMALNI E I A;, RYCHLOSTNA CESTA R2 KRIVAN — LOVINOBANA, TOMASOVCE
CENTRUM

PMso PM; 5 benzo(a)pyren NOy NO; benzen
Ref. bod Stav 1 rok 1 rok 1 rok 1 rok 1 rok 1 rok
[ug/m?3] [ug/m?3] [ng/m?] [ug/m?3] [ug/m?3] [ug/m?]
2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031
bez zdméru 23.61 23.66 15.26 15.29 1.535 1.540 16.26 16.59 10.27 10.31 0.439 0.445
VBGA se zamérem 23.83 23.92 15.23 15.27 1.519 1.522 14.74 14.92 10.10 10.12 0.414 0.417
rozdil 0.22 0.26 -0.02 -0.02 -0.016 -0.018 -1.51 -1.67 -0.17 -0.19 -0.025 -0.029
rozdil v % 1% 1% 0% 0% -1% -1% -9% -10% -2% -2% -6% -6%
bez zdméru 20.25 20.27 13.11 13.12 0.514 0.516 11.91 12.04 8.13 8.15 0.316 0.318
VBGB se zamérem 20.39 20.43 13.12 13.14 0.511 0.513 11.55 11.66 8.08 8.10 0.310 0.312
rozdil 0.15 0.17 0.02 0.02 -0.003 -0.003 -0.36 -0.38 -0.05 -0.05 -0.006 -0.006
rozdil v % 1% 1% 0% 0% -1% -1% -3% -3% -1% -1% -2% -2%
bez zdméru 20.58 20.63 13.24 13.26 0.524 0.527 12.60 12.83 8.19 8.22 0.328 0.332
VB7 se zamérem 21.16 21.27 13.37 13.42 0.535 0.540 12.94 13.28 8.22 8.26 0.336 0.341
rozdil 0.58 0.64 0.14 0.16 0.011 0.013 0.35 0.45 0.04 0.05 0.008 0.009
rozdil v % 3% 3% 1% 1% 2% 2% 3% 3% 0% 1% 2% 3%
bez zdméru 20.18 20.19 13.07 13.08 0.507 0.508 11.48 11.55 8.07 8.08 0.308 0.310
VBSA se zamérem 20.39 20.43 13.13 13.15 0.513 0.514 11.72 11.85 8.09 8.11 0.313 0.315
rozdil 0.22 0.24 0.06 0.07 0.005 0.006 0.24 0.29 0.03 0.03 0.005 0.006
rozdil v % 1% 1% 0% 1% 1% 1% 2% 3% 0% 0% 2% 2%
bez zdméru 20.09 20.10 13.04 13.04 0.504 0.504 11.24 11.28 8.04 8.04 0.304 0.305
VBSB se zamérem 20.17 20.18 13.05 13.06 0.505 0.505 11.25 11.30 8.04 8.04 0.305 0.305
rozdil 0.08 0.09 0.02 0.02 0.001 0.001 0.01 0.02 0.00 0.00 0.000 0.001
rozdil v % 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
bez zdméru 20.54 20.58 13.22 13.24 0.522 0.525 12.47 12.69 8.18 8.21 0.326 0.330
VB9 se zamérem 20.92 21.01 13.28 13.31 0.523 0.526 12.12 12.33 8.14 8.17 0.321 0.324
rozdil 0.38 0.43 0.06 0.07 0.001 0.001 -0.35 -0.36 -0.04 -0.04 -0.005 -0.005
rozdil v % 2% 2% 0% 1% 0% 0% -3% -3% 0% 0% -2% -2%
bez zdméru 23.43 23.47 15.18 15.19 1.516 1.518 15.13 15.30 10.14 10.16 0.420 0.423
VB10 se zamérem 23.77 23.84 15.24 15.27 1.521 1.523 15.08 15.28 10.13 10.16 0.420 0.423
rozdil 0.33 0.37 0.07 0.08 0.004 0.005 -0.04 -0.02 0.00 0.00 0.000 0.001
rozdil v % 1% 2% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
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PMso PM; 5 benzo(a)pyren NOy NO; benzen
Ref. bod Stav 1 rok 1 rok 1 rok 1 rok 1 rok 1 rok
[ug/m?3] [ug/m?3] [ng/m?] [ug/m?3] [ug/m?3] [ug/m?]
2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031

bez zdméru 20.19 20.21 13.08 13.09 0.508 0.509 11.52 11.60 8.07 8.08 0.309 0.311
VB11 se zamérem 20.36 20.39 13.11 13.13 0.510 0.511 11.53 11.63 8.07 8.09 0.310 0.312
rozdil 0.17 0.18 0.03 0.04 0.002 0.003 0.01 0.03 0.00 0.00 0.001 0.001
rozdil v % 1% 1% 0% 0% 0% 1% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
bez zdméru 20.25 20.27 13.10 13.11 0.510 0.511 11.67 11.77 8.09 8.11 0.312 0.314
VB12A se zamérem 20.47 20.52 13.15 13.17 0.514 0.516 11.74 11.87 8.10 8.12 0.314 0.316
rozdil 0.22 0.25 0.05 0.06 0.004 0.004 0.07 0.10 0.01 0.01 0.002 0.002
rozdil v % 1% 1% 0% 0% 1% 1% 1% 1% 0% 0% 1% 1%
bez zdméru 20.20 20.22 13.08 13.09 0.508 0.509 11.54 11.62 8.08 8.09 0.310 0.311
VB12B se zamérem 20.36 20.40 13.12 13.13 0.510 0.512 11.56 11.65 8.08 8.09 0.310 0.312
rozdil 0.17 0.18 0.03 0.04 0.002 0.003 0.01 0.03 0.00 0.00 0.001 0.001
rozdil v % 1% 1% 0% 0% 0% 1% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
bez zdméru 20.56 20.61 13.24 13.26 0.523 0.527 12.57 12.81 8.19 8.22 0.328 0.332
VB13 se zamérem 20.84 20.92 13.25 13.28 0.519 0.522 11.88 12.05 8.12 8.14 0.316 0.319
rozdil 0.27 0.31 0.01 0.02 -0.004 -0.004 -0.69 -0.75 -0.08 -0.08 -0.012 -0.013
rozdil v % 1% 2% 0% 0% -1% -1% -6% -6% -1% -1% -4% -4%
bez zdméru 24.10 24.19 15.47 15.52 1.548 1.555 17.20 17.68 10.37 10.42 0.457 0.466
VB14 se zamérem 24.53 24.69 15.44 15.50 1.533 1.538 15.36 15.65 10.17 10.21 0.425 0.430
rozdil 0.43 0.50 -0.02 -0.02 -0.015 -0.017 -1.84 -2.03 -0.19 -0.21 -0.032 -0.036
rozdil v % 2% 2% 0% 0% -1% -1% -11% -11% -2% -2% -7% -8%
bez zdméru 23.51 23.55 15.22 15.24 1.522 1.525 15.48 15.70 10.19 10.22 0.427 0.432
VB15 se zamérem 23.96 24.05 15.30 15.33 1.525 1.528 15.27 15.49 10.16 10.19 0.423 0.427
rozdil 0.45 0.50 0.08 0.09 0.003 0.003 -0.21 -0.21 -0.03 -0.03 -0.004 -0.005
rozdil v % 2% 2% 1% 1% 0% 0% -1% -1% 0% 0% -1% -1%
bez zdméru 24.04 24.13 15.45 15.50 1.543 1.548 17.04 17.49 10.36 10.41 0.458 0.468
VB16 se zamérem 24.50 24.64 15.42 15.46 1.527 1.531 14.93 15.09 10.13 10.15 0.417 0.419
rozdil 0.46 0.51 -0.04 -0.04 -0.015 -0.018 -2.10 -2.40 -0.23 -0.26 -0.042 -0.049
rozdil v % 2% 2% 0% 0% -1% -1% -12% -14% -2% -3% -9% -10%
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PMso PM; 5 benzo(a)pyren NOy NO; benzen
Ref. bod Stav 1 rok 1 rok 1 rok 1 rok 1 rok 1 rok
[ug/m?3] [ug/m?3] [ng/m?] [ug/m?3] [ug/m?3] [ug/m?]
2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031 2021 2031

bez zdméru 20.35 20.38 13.15 13.17 0.514 0.516 12.02 12.17 8.13 8.15 0.319 0.322
VB N1 se zamérem 20.55 20.60 13.16 13.18 0.511 0.512 11.45 11.52 8.07 8.08 0.308 0.309
- rozdil 0.20 0.22 0.01 0.01 -0.003 -0.004 -0.57 -0.65 -0.07 -0.08 -0.011 -0.013
rozdil v % 1% 1% 0% 0% -1% -1% -5% -5% -1% -1% -4% -4%
bez zdméru 23.33 23.36 15.14 15.16 1.514 1.516 14.98 15.12 10.14 10.16 0.419 0.421
VB N2 se zamérem 23.90 23.97 15.30 15.33 1.525 1.528 15.45 15.68 10.18 10.21 0.426 0.430
- rozdil 0.56 0.61 0.15 0.16 0.011 0.013 0.47 0.56 0.04 0.05 0.008 0.009
rozdil v % 2% 3% 1% 1% 1% 1% 3% 4% 0% 0% 2% 2%
bez zdméru 23.31 23.34 15.13 15.15 1.513 1.515 14.90 15.04 10.13 10.15 0.416 0.419
VB N3 se zamérem 23.52 23.57 15.16 15.18 1.513 1.515 14.62 14.73 10.09 10.11 0.411 0.413
- rozdil 0.21 0.23 0.03 0.03 -0.001 -0.001 -0.29 -0.31 -0.04 -0.04 -0.005 -0.005
rozdil v % 1% 1% 0% 0% 0% 0% -2% -2% 0% 0% -1% -1%
bez zdméru 23.20 23.22 15.08 15.09 1.508 1.510 14.58 14.68 10.08 10.10 0.410 0.412
VB17A se zamérem 23.46 23.50 15.15 15.17 1.514 1.516 14.78 14.91 10.11 10.13 0.414 0.416
rozdil 0.26 0.28 0.07 0.07 0.005 0.006 0.21 0.23 0.03 0.03 0.004 0.005
rozdil v % 1% 1% 0% 0% 0% 0% 1% 2% 0% 0% 1% 1%
bez zdméru 23.92 24.02 15.38 15.44 1.540 1.547 16.76 17.28 10.31 10.37 0.449 0.459
VB17B se zamérem 23.84 23.94 15.24 15.27 1.517 1.519 14.65 14.76 10.09 10.11 0.413 0.415
rozdil -0.07 -0.08 -0.14 -0.17 -0.023 -0.027 -2.11 -2.52 -0.22 -0.26 -0.036 -0.043
rozdil v % 0% 0% -1% -1% -1% -2% -13% -15% -2% -2% -8% -9%
bez zdméru 23.23 23.25 15.10 15.11 1.510 1.512 14.71 14.82 10.10 10.11 0.413 0.415
VB18 se zamérem 23.44 23.47 15.15 15.17 1.515 1.517 14.88 15.02 10.11 10.13 0.416 0.419
rozdil 0.20 0.22 0.05 0.06 0.004 0.005 0.17 0.20 0.02 0.02 0.004 0.004
rozdil v % 1% 1% 0% 0% 0% 0% 1% 1% 0% 0% 1% 1%
bez zdméru 23.41 23.44 15.17 15.19 1.518 1.520 15.23 15.43 10.16 10.18 0.422 0.426
VB19A se zamérem 23.43 23.47 15.13 15.15 1.511 1.513 14.58 14.68 10.09 10.10 0.411 0.413
rozdil 0.03 0.04 -0.03 -0.04 -0.007 -0.008 -0.65 -0.75 -0.07 -0.08 -0.011 -0.013
rozdil v % 0% 0% 0% 0% 0% 0% -4% -5% -1% -1% -3% -3%
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Ref. bod Stav

bez zdméru
se zamérem
rozdil

rozdil v %
bez zdméru
se zamérem
rozdil

rozdil v %
bez zdméru
se zamérem
rozdil

rozdil v %
bez zdméru
se zamérem
rozdil

rozdil v %
bez zdméru
se zamérem
rozdil

rozdil v %
bez zdméru
se zamérem
rozdil

rozdil v %
bez zdméru
se zamérem
rozdil

rozdil v %

Tabulka 19:

VB19B

VB20

VB21

VB22

VB23

VB24

VB25

PM1o
1 rok
[ug/m?3]

2021 2031
23.58 23.64
23.52 23.56
-0.06 -0.08

0% 0%
20.10 20.11
20.34 20.36

0.24 0.25

1% 1%
23.17 23.19
23.23 23.24

0.06 0.05

0% 0%
23.12 23.13
23.24 23.25

0.12 0.12

1% 1%
23.11 23.12
23.23 23.24

0.11 0.12

0% 1%
23.13 23.14
23.25 23.26

0.12 0.12

1% 1%
20.22 20.24
20.39 20.43

0.17 0.19

1%

1%

0%

PMys
1 rok
[ug/m?3]

2021 2031
15.24 15.28
15.15 15.17
-0.09 -0.11

-1% -1%
13.04 13.04
13.12 13.13

0.08 0.09

1% 1%
15.07 15.08
15.07 15.08

0.00 0.00

0% 0%
15.05 15.06
15.08 15.09

0.03 0.03

0% 0%
15.05 15.05
15.08 15.08

0.03 0.03

0% 0%
15.05 15.06
15.08 15.09

0.03 0.03

0% 0%
13.09 13.10
13.11 13.12

0.02 0.02

0%

benzo(a)pyren
1 rok
[ng/m?]

2021 2031
1.525 1.530
1.512 1.513

-0.014 -0.017

-1% -1%
0.504 0.505
0.512 0.513
0.008 0.009

2% 2%
1.508 1.509
1.506 1.507
-0.001 -0.002

0% 0%
1.506 1.507
1.508 1.509
0.002 0.002

0% 0%
1.505 1.506
1.507 1.508
0.002 0.002

0% 0%
1.506 1.507
1.508 1.509
0.002 0.002

0% 0%
0.509 0.510
0.508 0.509
-0.001 -0.001

0%

0%

Celkové imisni koncentrace ve vytipovanych referencnich bodech

RYCHLOSTNA CESTA R2 KRIVAN — LOVINOBANA, TOMASOVCE

NOy
1 rok
[ug/m?3]

2021 2031
15.76 16.10
14.51 14.59
-1.25 -1.51

-8% -9%
11.29 11.34
11.77 11.89

0.48 0.55

4% 5%
14.52 14.61
14.35 14.40
-0.17 -0.21

-1% -1%
14.41 14.49
14.47 14.55

0.06 0.06

0% 0%
14.37 14.43
14.44 14.50
0.07 0.07

0% 1%
14.42 14.49
14.48 14.56
0.06 0.07

0% 0%
11.61 11.70
11.32 11.37
-0.29 -0.33

-2%

-3%

NO,
1 rok
[ug/m?3]

2021 2031
10.21 10.25
10.08 10.09
-0.13 -0.16

-1% -2%
8.05 8.06
8.11 8.12
0.06 0.06

1% 1%
10.08 10.09
10.06 10.07
-0.02 -0.03

0% 0%
10.07 10.08
10.07 10.08
0.01 0.01

0% 0%
10.06 10.07
10.07 10.08
0.01 0.01

0% 0%
10.07 10.08
10.07 10.09
0.01 0.01

0% 0%
8.09 8.10
8.05 8.06
-0.04 -0.04

0%

0%

benzen
1 rok
[ug/m’]

2021 2031
0.432 0.438
0.410 0.412

-0.021 -0.026
-5% -6%
0.306 0.307
0.314 0.317
0.009 0.010
3% 3%
0.410 0.412
0.407 0.408
-0.003 -0.004
-1% -1%
0.408 0.410
0.409 0.411
0.001 0.001
0% 0%
0.407 0.409
0.408 0.410
0.001 0.001
0% 0%
0.408 0.410
0.409 0.411
0.001 0.001
0% 0%
0.311 0.312
0.306 0.307
-0.005 -0.006
-2% -2%
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Na vétsiné hodnocenych lokalit podél trasy stavajici cesty I/16 a navrhované rychlostni cesty
R2 bude relativni zména celkové imisni koncentrace mensi nez 5%. Vyjimkou jsou referencni
body VB4 a VB5A/B, kde lze v pripadé celkovych NOx ocekdavat zvysSeni imisni koncentrace
occa 10 az 13% a zvyseni imisni koncentrace benzenu o cca 6 az 8%. Jedna se o lokality
situované nejblize navrzené trase rychlostni komunikace R2.

Naopak vyrazné snizeni celkové primérné rocni imisni koncentrace téchto latek je modelové
indikovano ve vypoctovych bodech VB3A/B, VB6A, VB13, VB14, VB16, VB17 a VB19B, které
jsou nejbliZe stavajici cesty /16 a ve vétsi vzdalenosti od R2.

U ostatnich hodnocenych latek bude zména celkovych imisnich koncentraci v dlsledku
provozu zdméru mensi (v relativnim vyjadreni do 5%) a s ohledem na podstatny vliv jinych
imisnich faktor( v Uzemi ji Ize povaZovat za nevyznamnou.

Souhrnné lze hodnotit vliv zaméru na celkové imisni koncentrace v freSeném Uzemi jako malo
vyznamny.

4.2.2 Posouzeni plnéniimisnich limitd

Pridmérné rocni koncentrace

Vyhodnocené celkové imisni koncentrace v kapitole 4.2.1 , které lze ocCekdavat v pfipadé
zachovani stavajiciho reseni (nulova varianta zdméru) a v pripadé realizace rychlostni silnice
R2, jsou v nasledujicim textu porovnany s hodnotami pfislusnych imisnich limitd.

Podobné jako v pripadé prfedchozi tabulky s imisnimi koncentracemi jsou nejvyssi rozdily, tj.
zména vyvolana realizaci zdméru o vice nez +/-5% v tabulce barevné vyznaceny.
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REGIOMALNI uw
CENTRUM

Ref. bod

VB1

VB2

VB3A

VB3B

VB4

VB5A

VB5B

VB6A

VB6B

VB7

Stav

bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil

RYCHLOSTNA CESTA R2 KRIVAN — LOVINOBANA, TOMASOVCE

PMyo
1 rok
2021
58%
59%
1%
58%
59%
1%
59%
60%
0%
59%
60%
0%
50%
52%
1%
51%
52%
1%
51%
52%
1%
59%
60%
1%
51%
51%
0%
51%
53%
1%

2031
58%
59%

1%
58%
59%

1%
59%
60%

1%
60%
60%

0%
50%
52%

1%
51%
52%

1%
51%
52%

2%
59%
60%

1%
51%
51%

0%
52%
53%

2%

PM2s
1 rok
2021
76%
76%
0%
76%
76%
0%
76%
76%
0%
77%
76%
0%
65%
66%
1%
66%
66%
1%
66%
66%
1%
76%
76%
0%
66%
66%
0%
66%
67%
1%

2031
76%
76%

0%
76%
76%

0%
77%
76%

0%
77%
76%

0%
65%
66%

1%
66%
67%

1%
66%
67%

1%
76%
76%

0%
66%
66%

0%
66%
67%

1%

benzo(a)pyren
1 rok
2021 2031
151% 151%
152% 152%
1% 1%
151% 151%
151% 152%
0% 0%
153% 153%
152% 152%
-1% -1%
154% 154%
152% 152%
-2% -2%
51% 51%
53% 53%
2% 2%
51% 51%
53% 54%
2% 2%
51% 51%
53% 54%
2% 2%
154% 154%
152% 152%
-2% -2%
51% 52%
51% 51%
0% 0%
52% 53%
54% 54%

1%

1%

NOy
1 rok
2021

49%
50%

1%
49%
49%

0%
53%
49%
-4%
55%
49%
-6%
38%
43%

4%
39%
43%

4%
39%
44%

4%
54%
49%
-5%
40%
38%
-1%
42%
43%

1%

2031
50%
51%

1%
50%
50%

0%
54%
50%

-5%
56%
50%
-6%
39%
44%

5%
40%
45%

5%
40%
45%

5%
55%
50%

-6%
40%
39%
-1%
43%
44%

1%

NO;
1 rok
2021
25%
25%
0%
25%
25%
0%
26%
25%
0%
26%
25%
0%
20%
21%
0%
20%
21%
0%
20%
21%
0%
26%
25%
0%
20%
20%
0%
20%
21%
0%

2031
25%
25%

0%
25%
25%

0%
26%
25%

0%
26%
25%

-1%
20%
21%

0%
20%
21%

0%
20%
21%

0%
26%
25%

0%
20%
20%

0%
21%
21%

0%

benzen

1 rok
2021
8%
8%
0%
8%
8%
0%
9%
8%
-1%
9%
8%
-1%
6%
7%
0%
6%
7%
0%
6%
7%
0%
9%
8%
-1%
6%
6%
0%
7%
7%
0%

2031
8%
8%
0%
8%
8%
0%
9%
8%

-1%
9%
8%

-1%
6%
7%
1%
6%
7%
0%
6%
7%
0%
9%
8%

-1%
6%
6%
0%
7%
7%
0%
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REGIOMALNI uw
CENTRUM

Ref. bod

VB8A

VB8B

VB9

VB10

VB11

VB12A

VB12B

VB13

VB14

VB15

Stav

bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil

RYCHLOSTNA CESTA R2 KRIVAN — LOVINOBANA, TOMASOVCE

PMyo
1 rok
2021
50%
51%
1%
50%
50%
0%
51%
52%
1%
59%
59%
1%
50%
51%
0%
51%
51%
1%
50%
51%
0%
51%
52%
1%
60%
61%
1%
59%
60%
1%

2031
50%
51%

1%
50%
50%

0%
51%
53%

1%
59%
60%

1%
51%
51%

0%
51%
51%

1%
51%
51%

0%
52%
52%

1%
60%
62%

1%
59%
60%

1%

PM2s
1 rok
2021
65%
66%
0%
65%
65%
0%
66%
66%
0%
76%
76%
0%
65%
66%
0%
66%
66%
0%
65%
66%
0%
66%
66%
0%
77%
77%
0%
76%
76%
0%

2031
65%
66%

0%
65%
65%

0%
66%
67%

0%
76%
76%

0%
65%
66%

0%
66%
66%

0%
65%
66%

0%
66%
66%

0%
78%
77%

0%
76%
77%

0%

benzo(a)pyren
1 rok
2021 2031
51% 51%
51% 51%
1% 1%
50% 50%
50% 51%
0% 0%
52% 53%
52% 53%
0% 0%
152% 152%
152% 152%
0% 1%
51% 51%
51% 51%
0% 0%
51% 51%
51% 52%
0% 0%
51% 51%
51% 51%
0% 0%
52% 53%
52% 52%
0% 0%
155% 155%
153% 154%
-2% -2%
152% 152%
152% 153%

0%

0%

NOy
1 rok
2021

38%
39%

1%
37%
38%

0%
42%
40%
-1%
50%
50%

0%
38%
38%

0%
39%
39%

0%
38%
39%

0%
42%
40%
-2%
57%
51%
-6%
52%
51%
-1%

2031
39%
39%

1%
38%
38%

0%
42%
41%

-1%
51%
51%

0%
39%
39%

0%
39%
40%

0%
39%
39%

0%
43%
40%

-3%
59%
52%
-7%
52%
52%
-1%

NO;
1 rok
2021
20%
20%
0%
20%
20%
0%
20%
20%
0%
25%
25%
0%
20%
20%
0%
20%
20%
0%
20%
20%
0%
20%
20%
0%
26%
25%
0%
25%
25%
0%

2031
20%
20%

0%
20%
20%

0%
21%
20%

0%
25%
25%

0%
20%
20%

0%
20%
20%

0%
20%
20%

0%
21%
20%

0%
26%
26%

-1%
26%
25%

0%

benzen

1 rok
2021
6%
6%
0%
6%
6%
0%
7%
6%
0%
8%
8%
0%
6%
6%
0%
6%
6%
0%
6%
6%
0%
7%
6%
0%
9%
9%
-1%
9%
8%
0%

2031
6%
6%
0%
6%
6%
0%
7%
6%
0%
8%
8%
0%
6%
6%
0%
6%
6%
0%
6%
6%
0%
7%
6%
0%
9%
9%

-1%
9%
9%
0%
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REGIOMALNI uw
CENTRUM

Ref. bod

VB16

VB_N1

VB_N2

VB_N3

VB17A

VB17B

VB18

VB19A

VB19B

VB20

Stav

bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil

RYCHLOSTNA CESTA R2 KRIVAN — LOVINOBANA, TOMASOVCE

PMyo
1 rok
2021
60%
61%
1%
51%
51%
1%
58%
60%
1%
58%
59%
1%
58%
59%
1%
60%
60%
0%
58%
59%
1%
59%
59%
0%
59%
59%
0%
50%
51%
1%

2031
60%
62%

1%
51%
52%

1%
58%
60%

2%
58%
59%

1%
58%
59%

1%
60%
60%

0%
58%
59%

1%
59%
59%

0%
59%
59%

0%
50%
51%

1%

PM2s
1 rok
2021
77%
77%
0%
66%
66%
0%
76%
76%
1%
76%
76%
0%
75%
76%
0%
77%
76%
-1%
75%
76%
0%
76%
76%
0%
76%
76%
0%
65%
66%
0%

2031
78%
77%

0%
66%
66%

0%
76%
77%

1%
76%
76%

0%
75%
76%

0%
77%
76%

-1%
76%
76%

0%
76%
76%

0%
76%
76%

-1%
65%
66%

0%

benzo(a)pyren
1 rok
2021 2031
154% 155%
153% 153%
-2% -2%
51% 52%
51% 51%
0% 0%
151% 152%
153% 153%
1% 1%
151% 152%
151% 151%
0% 0%
151% 151%
151% 152%
1% 1%
154% 155%
152% 152%
-2% -3%
151% 151%
151% 152%
0% 0%
152% 152%
151% 151%
-1% -1%
153% 153%
151% 151%
-1% -2%
50% 50%
51% 51%

1%

1%

NOy
1 rok
2021

57%
50%
-7%
40%
38%
-2%
50%
51%

2%
50%
49%
-1%
49%
49%

1%
56%
49%
-7%
49%
50%

1%
51%
49%
-2%
53%
48%
-4%
38%
39%

2%

2031
58%
50%
-8%
41%
38%
-2%
50%
52%

2%
50%
49%

-1%
49%
50%

1%
58%
49%

-8%
49%
50%

1%
51%
49%

-3%
54%
49%
-5%
38%
40%

2%

NO;
1 rok
2021
26%
25%
-1%
20%
20%
0%
25%
25%
0%
25%
25%
0%
25%
25%
0%
26%
25%
-1%
25%
25%
0%
25%
25%
0%
26%
25%
0%
20%
20%
0%

2031
26%
25%
-1%
20%
20%

0%
25%
26%

0%
25%
25%

0%
25%
25%

0%
26%
25%
-1%
25%
25%

0%
25%
25%

0%
26%
25%

0%
20%
20%

0%

benzen

1 rok
2021
9%
8%
-1%
6%
6%
0%
8%
9%
0%
8%
8%
0%
8%
8%
0%
9%
8%
-1%
8%
8%
0%
8%
8%
0%
9%
8%
0%
6%
6%
0%

2031
9%
8%

-1%
6%
6%
0%
8%
9%
0%
8%
8%
0%
8%
8%
0%
9%
8%

-1%
8%
8%
0%
9%
8%
0%
9%
8%

-1%
6%
6%
0%
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VB21

VB22

VB23

VB24

VB25

Tabulka 20:

REGIOMALNI uw
CENTRUM

Ref. bod

Stav

bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil
bez zdméru
se zamérem
rozdil

RYCHLOSTNA CESTA R2 KRIVAN — LOVINOBANA, TOMASOVCE

PMyo
1 rok
2021

58%
58%
0%
58%
58%
0%
58%
58%
0%
58%
58%
0%
51%
51%
0%

2031
58%
58%

0%
58%
58%

0%
58%
58%

0%
58%
58%

0%
51%
51%

0%

PM2s
1 rok
2021

75%
75%
0%
75%
75%
0%
75%
75%
0%
75%
75%
0%
65%
66%
0%

2031
75%
75%

0%
75%
75%

0%
75%
75%

0%
75%
75%

0%
65%
66%

0%

benzo(a)pyren
1 rok

2021 2031
151% 151%
151% 151%
0% 0%
151% 151%
151% 151%
0% 0%
151% 151%
151% 151%
0% 0%
151% 151%
151% 151%
0% 0%
51% 51%
51% 51%
0% 0%

Ocekdvané plnéni imisnich limitd pro prdmérné rocni koncentrace

NOy
1 rok
2021

48%
48%
-1%
48%
48%
0%
48%
48%
0%
48%
48%
0%
39%
38%
-1%

2031
49%
48%

-1%
48%
48%

0%
48%
48%

0%
48%
49%

0%
39%
38%
-1%

NO;
1 rok
2021

25%
25%
0%
25%
25%
0%
25%
25%
0%
25%
25%
0%
20%
20%
0%

2031
25%
25%

0%
25%
25%

0%
25%
25%

0%
25%
25%

0%
20%
20%

0%

benzen
1 rok
2021 2031

8% 8%
8% 8%
0% 0%
8% 8%
8% 8%
0% 0%
8% 8%
8% 8%
0% 0%
8% 8%
8% 8%
0% 0%
6% 6%
6% 6%
0% 0%

Z vySe uvedené tabulky vyplyva, Ze podminky pro plnéni imisnich limitd se realizaci zdméru vystavby rychlostni silnice R2 vyznamné nezméni.
Stdvajici odstup imisnich koncentraci od hodnot imisnich limitd zGstane u vSech latek na pfiblizné stejné urovni, jako v pripadé, Zze by zamér
nebyl realizovan.

V Zadném vypoctovém bodu a u Zadné znecistujici latky nedojde ke sniZzeni odstupu od imisniho limitu o vice nez 5%. Naopak u referencnich
bodl VB3B, VB6A, VB14, VB16 a VB17B dojde ke zvyseni rezervy plnéni imisniho limitu o vice nez 5%.

Uvedené hodnoceni plati pro obé navrhova obdobi. Rozdil mezi hodnocenymi roky 2021 a 2031 jsou pfitom zanedbatelné malé. Ocekavany
postupny narlst dopravy v tomto desetiletém intervalu vyznamné neovlivni imisni efekty zaméru a vyznamné nezhorsi podminky pro plnéni

imisnich limitl pro pramérné roc¢ni koncentrace.
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REGIOMALNI E I A;, RYCHLOSTNA CESTA R2 KRIVAN — LOVINOBANA, TOMASOVCE
CENTRUM

Za prioritni znecistujici latky v feSeném Uzemi lze povazovat benzo(a)pyren, ktery lokalné
pravdépodobné v soucasnosti prekracuje imisni limit, a suspendované Castice, na které je
obvykle tento polutant nakondenzovan. V pripadé téchto latek je v hodnoceném uzemi
oCekavano generelné zhorseni situace, ale pouze o max. cca 2% hodnoty imisniho limitu.
Tato ofekavana zména je pfi zohlednéni nejistot modelovani neprikaznd a z hlediska plnéni
limitd nevyznamnd. Bude zcela prekryta jinymi faktory, které ovliviuji kvalitu ovzdusi v
hodnoceném Uzemi (jiné zdroje znecistovani a prirozené zmény rozptylovych podminek).

Zamér bude mit na pInéni imisnich limith stanovenych pro primérné roéni koncentrace
suspendovanych ¢astic a benzo(a)pyrenu malo vyznamny negativni vliv. Na plnéni
pramérnych ro¢nich imisnich limith ostatnich znecistujicich latek bude vliv zaméru malo
vyznamny pozitivni (oxidy dusiku), popf. nevyznamny (benzen).

vvs

Nejvyssi kratkodobé hodnoty

Nejvyssi denni koncentrace suspendovanych ¢dstic PMio

Pti hodnoceni plnéni imisnich limitQ je nutno zohlednit skutec¢nost, Ze vystupem pouZzitého
model jsou kratkodoba absolutni maxima a nelze je proto srovnavat s hodnotou imisni
koncentrace odpovidajici povolenému poctu dnl s prekrocenim limitu (36. nejvyssi denni
koncentrace v roce v pfipadé PMjg, resp. 19. nejvyssi hodinova koncentrace v pripadé NO3).

Stavajici imisni rezerva kratkodobych hodnot je velmi obtizné odhadnutelnd, protoze se
muze lokalné i mezirocné znacné lisit.

Jak vyplyvd z namérenych koncentraci v Banskobystrickém kraji, které jsou uvedeny
v kapitole 3.6.1, na Udrovni limitu je imisni situace PMio pouze v lokalité silné ovlivnéné
lokalnim prasnym pramyslem. Na navétrnych stranach obci a v malo urbanizovaném tUzemi
dosahuje pocet prekroceni limitu v roce jednotek dnli a v centrech mést do maximalné cca
30 dnl (podle situace v Banské Bystrici). V modelovém Uzemi se s ohledem na malou
urbanizaci a absenci vyznamnych zdroji znecistovani pohybuje pocet prekroceni limitni
hodnoty PM1o pravdépodobné v jednotkach dni za rok.

Modelovym vypoctem bylo vyhodnoceno, jak dlouho v pribéhu roku v obytné zdstavbé
(referenéni body VB1 azi VB25) 24-hodinovy imisni prispévek PMig posuzovanych zdroju
pFekracuje 10% a 20% limitni hodnoty, tj. hodnotu 5 pg/m3, resp. 10 pug/m3.

Imisni prispévek okolo 10 ug/m3 je nutno hodnotit jako vyznamny. Pfi této velikosti jiz mize
vyznamné pfibliZit celkové nejvyssi denni imisni koncentrace limitni hodnoté 50 pg/m3
a nelze vyloucit, Ze mlzZe lokalné zpUsobit i jeji prekroceni.

Hodnota vypoéteného imisniho pfispévku ve vysi 5 pg/m3, tj. 10% limitni koncentrace, je
z hlediska moznosti ovlivnit plnéni imisniho limitu pomérné mala (s ohledem na ostatni
imisni faktory v izemi véetné prirozeného meziro¢niho kolisani klimatickych podminek) a je
navic jiz vyznamné ovlivnéna nejistotou pouzitého modelu.

Vypoctené doby prekroceni uvedenych hodnot prispévkud jsou shrnuty v nasledujici tabulce.
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Vypoctovy rok 2021 2031

Jednotka
Imisni pFispévek 5 pg/m?3 10 pg/m?3 5 pug/m?3 10 pg/m?3
bez zdméru 348 70 373 93 hod/rok
se zdmérem 648 147 758 192 hod/rok

Tabulka 21: Maximdini doby prekroceni zvolenych hodnot imisnich pfispévki PM:o
v obytné zdstavbé

Z tabulky vyplyva, Ze pfi stavajicim dopravnim feseni bude imisni prispévek silnice 1/16 vyssi
nez 20% limitni hodnoty po dobu pouze cca 3 az 4 dnu v roce, v zdvislosti na vypoctovém
roce. V pripadé realizace zaméru se tato doba zvysi na pfiblizné dvojndsobek, tj. cca 6 az 8
dnd.

Desetinu limitni hodnoty bude imisni pfispévek posuzovanych zdroji bez realizace zdméru
prekracovat po dobu cca 15 dn(. V pripadé realizace zaméru se tato doba zvysi na cca 27 az
32 dnq.

Na zdkladé uvedenych vysledkll Ize odhadovat, Ze vlivem realizace zaméru muze dojit ke
zvySeni poctu dnl s prekro¢enim limitni denni koncentrace suspendovanych ¢astic PM1o
v hodnoceném Uzemi fadové nejvyse o jednotky dn( za rok.

Vzhledem ke stavajici pomérné nizké drovni znecisténi v posuzovaném Uzemi a vypoctené
ro¢ni dobé, po jakou budou silnice I/16 a nova R2 vyznamné pfispivat ke znecisténi ovzdusi,
pravdépodobné realizace zaméru nezpusobi prekracovani povoleného rocniho poctu dnl
prekroceni limitni hodnoty.

Imisni limit stanoveny pro nejvyssi denni koncentrace suspendovanych castic PMio bude
i po realizaci zdméru plnén, dojde pouze k mirnému zhorseni podminek pro jeho plnéni.

Z hlediska vlivu na nejvyssi denni koncentrace suspendovanych ¢astic PMio v feSeném Uzemi
je realizace zameéru prijatelnd, ale s ohledem na vypoctené vysledky doporucujeme opatieni
pro zmirnéni vlivu zdméru na kvalitu ovzdusi (viz kapitola 5).

Nejvyssi hodinové koncentrace NO>

Z posouzeni stavajici Urovné znecisténi v Banskobystrickém kraji vyplyvd, Ze hodinové
koncentrace oxid( dusiku v zéné, a tedy ani v modelové oblasti, neprekracuji imisni limit.
Absolutni maximum hodinového imisniho prispévku NO; dle provedeného modelu dosahuje
ve vytipovanych nejvice ovlivnénych bodech bez realizace zdméru 13.9 pug/m? a po jeho
realizaci dosdhne maximalné 9.6 pg/m3. Maximum imisniho ptispévku olekdvané po
realizaci zaméru tedy cini pouze cca 5% limitni hodnoty. Lze konstatovat, Ze zamér nebude
mit negativni vliv na dodrZovdni imisniho limitu stanoveného pro nejvyssi hodinové
koncentrace NO,. Nezvysi ro¢ni pocet prekroceni hodinové limitni hodnoty. Stavajici maxima
NO2 v feSeném Uzemi se naopak mirné snizi a zamér z tohoto hlediska prispéje ke zlepSeni
kvality ovzdusi. Uvedené hodnoceni plati s ohledem na zanedbatelné rozdily pro oba
vypoctové roky (2021, 2031).
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4.3 NEJISTOTY MODELOVEHO VYPOCTU

Nejistota emisnich vstupl odpovida obvyklé situaci ve fazi EIA a neni na prekazku radnému
posouzeni vliva.

V pfipadé hodnoceni urovné kratkodobych imisnich prispévkd a koncentraci je potreba
zohlednit podstatu modelu SYMOS’97, ktery vypocet nejvysSich hodinovych az 24-
hodinovych koncentraci fesi nasobenim vypoctenych pualhodinovych maxim empiricky
stanovenymi konstantami. Jedinymi vstupnimi Udaji o klimatickych podminkach je priimérna
stabilitné ¢lenénd vétrna rzice. Udaje o promeénlivosti sméru a rychlosti vétru ani o stabilité
ovzdusi v prlibéhu dne nebo kratsich ¢asovych intervali do modelového vypoctu nevstupuiji.
Vypocet kratkodobych koncentraci je tedy v pouZitém modelu feSen bez ohledu na
skute¢nou klimatickou charakteristiku lokality. Vypoctené kratkodobé imisni prispévky proto
mohou reprezentovat klimatické podminky, které na lokalité vibec nemusi nastat.
Koncentraci a ploSnou distribuci znecisténi pfi vypoctu kratkodobych charakteristik ovliviiuje
kromé emisnich charakteristik pouze reliéf terénu. Maxima kratkodobych pozadovych
imisnich koncentraci namérena na stanicich imisniho monitoringu jsou dosahovana v obdobi
mimoradné nepriznivych rozptylovych podminek, typicky v obdobi dlouhotrvajicich
podzimnich a zimnich inverznich stavli. Model SYMOS’97 poufZity k vypracovani predkladané
rozptylové studie neni pti béZzném vypoctu kratkodobych maxim schopen takové klimatické
jevy v atmosfére zohlednit.

Z vyse uvedeného vyplyva, Ze kratkodobé koncentrace (hodinové az 24-hodinové) vypoctené
modelem SYMOS’97 nelze pfimo srovnavat simisnimi koncentracemi zjiSténymi primym
meérenim v terénu a jejich vztah kimisnimu pozadi lokality je velmi diskutabilni. Mnohem
vétsi vypovidaci hodnotu je nutno prisuzovat vypoctenym ro¢nim charakteristikam.

Vzhledem k nejistotam spojenym se stanovenim granulometrie a meérné hmotnosti
emitovanych c¢astic byl rozptyl suspendovanych ¢astic PMio a PM3 s modelovan jako rozptyl
plynnych latek. Timto zjednoduSenim pravdépodobné dosSlo k mirnému nadhodnoceni
vypoctenych imisnich prispévkd v fadu max. jednotek %, coZ je nejistota, ktera vede
k naplnéni zasady predbéiné opatrnosti (scénar, ktery je z hlediska ocekdvanych vlivQ
nejhorsi mozny). Vzhledem k nejistotam na strané emisnich vstupU a nejistotam spojenym se
statistickym zakladem pouZitého modelu se jedna o nevyznamnou nepresnost, ktera nemuze
ovlivnit vyslovené zavéry.

Pro vycisleni emisi z dopravy, které jsou v pripadé posuzovaného zaméru podstatnym
vstupem do modelového vypoctu, byla pouzita aktualni metodika MEFA13, kterad je
k vypoctu emisi z dopravy zavazna v Ceské republice. S ohledem na velmi podobny vozovy
park a emisni Uroven motorovych vozidel v jednotném evropském dopravnim
prostoru, zejména v Ceské a Slovenské republice, poskytuje tento nastroj reprezentativni
vysledky i v Uzemi, které je predmétem predkladané studie. Oproti vétSiné emisnich faktor(
motorovych vozidel umozniuje zohlednit také vyznamnou slozku emisi suspendovanych
Castic v podobé resuspenze z povrchu vozovek a otérl vozovky, brzdového oblozeni
a pneumatik. Nejistota emisnich vstupu je proto minimalizovana a zcela vyhovuje posouzeni
v procesu EIA.
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Pouzitd metodika vlastniho matematického modelového vypoétu metodikou SYMOQOS'97 je
standardni, pohybuje se v fadu jednotek %. V prlbéhu zpracovani vystup(l z modelového
vypoctu (interpolace vypoctenych hodnot a kartografické zpracovani vystupll) mohlo dojit k
odchylce od vypoctenych hodnot v fadu nejvyse jednotek %.

Dalsi faktory, které by mohly vyznamné ovlivnit nejistotu provedenych modelovych vypoctu,
nebyly identifikovany.

Celkova nejistota vysledkl rozptylové studie dosahuje obvyklé Urovné a vyhovuje pro ucely
procesu EIA. Lze ji odhadovat na max. 30%.

5 NAVRH OPATRENI

V navaznosti na vyhodnoceny lokdlné vyznamny negativni vliv na nejvyssi denni koncentrace
suspendovanych ¢astic PMio doporucujeme opatfeni ke zmirnéni narlstu znecisténi, ktery
Ize ocekdvat po uvedeni nové rychlostni cesty R2 do provozu. Dle vysledki matematického
modelu dojde ke zvySeni emisi resuspendované prasnosti ze stavajici silnice 1/16
(odtvodnéni viz kapitola 4.1), ktera se projevi zvysenim koncentraci suspendovanych castic
PMio, PM3s5 abenzo(a)pyrenu (kromé vyfukovych emisi je vazdn i na resuspendované
Castice).

Pro omezeni tohoto ocekavaného nardstu znecisténi doporucujeme zvysit cetnost Cisténi
stavajici cesty 1/16 v nasledujicich Usecich v intravilanech obci, které budou souhrnnym
imisnim prispévkem PM1p z obou posuzovanych silnic nejvice zatizeny:

= obec Krivan, od kfizovatky s 11/526 po konec zastavby ¢asti Podkrivan
= obec Lovinobana - cely Usek 1/16 v intravilanu

Cisténi téchto Usek(l navrhujeme provadét alespori 1x mési¢né, protoze deldi intervaly maji
na snizeni resuspenze zanedbatelny efekt.

K dostatecné ucinnosti opatreni je nezbytné provadét ¢isténi samosbérnym vozem s vodnim
postrikem, zametacim zafizenim a odsavacim zafizenim smetk( do zasobniku s filtraci
vypousténé vzdusiny.
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6 ZAVERECNE HODNOCENI

\Y

predkladané studii byl posouzen vliv zdméru "RYCHLOSTNA CESTA R2 KRIVAN -

LOVINOBANA, TOMASOVCE" na kvalitu ovzdudi. Pfedmétem zdméru je stavba nové
rychlostni cesty R2 v Useku Krivan — Lovinobaria, Tomasovce.

Dopad zaméru na kvalitu ovzdusi byl vyhodnocen se zahrnutim vlivu silnice 1/16. Pfi
vyhodnoceni byla zohlednéna soucasna imisni situace v zajmovém Uzemi. Timto pfistupem
byl naplnén pozadavek na kumulativni posouzeni vlivii zaméru s okolnimi aktivitami v Uzemi.

Posouzen byl vliv na kvalitu ovzdusi pfi zachovani stavajici silni¢ni sité (vychozi stav)
av pripadé realizace zdméru (cilovy stav). Tyto vypoctové stavy byly s hodnoceny
v referencnich rocich 2021 a 2031 (stav pfi predpokldadaném uvedeni nové cesty R2 do
provozu a po 10 letech od jejiho zprovoznéni).

Vysledky rozptylové studie Ize shrnout do téchto bodu:

1)

2)

3)

4)

5)

6)

S vyjimkou benzo(a)pyrenu je v posuzovaném Uzemi kvalita ovzdusidobra, bez
prekracovani imisnich limitl. V pripadé benzo(a)pyrenu dochazi v posuzovaném uzemi
pravdépodobné k lokalnimu mirnému prekracovani imisniho limitu v intravilanech obci.
Rozptylové podminky v feSeném Gzemi Ize hodnotit jako primérné az mirné nepfiznivé.

Pfi vystavbé budou emisné dominantni Castice vifené z prasného povrchu stavenisté
v obdobi nepfiznivych klimatickych podminek (suché vétrné pocasi). Tato prasnost bude
tvorena predevsSim mineralnimi podily (zeminovymi Casticemi) a je v pfipadé potreby
ucinné tesitelnd standardnimi opatfenimi v podobé vlhéeni prasnych povrchd,
plachtovani vozidel apod. Vyfukové emise budou pfi vystavbé imisné nevyznamné.
V obdobi vystavby bude rozhodujici dodrzovani vyse uvedenych obvyklych protiprasnych
opatreni, kterymi lze emise omezit na nevyznamnou uUroven. S ohledem na tyto
skutec¢nosti neni obdobi vystavby modelové posouzeno.

V obdobi provozu zaméru bude imisni situace ovliviiovana zejména emisemi oxid( dusiku
(celkové NOx a NO3), suspendovanymi ¢asticemi PM1g a PM;5 a benzo(a)pyrenem.

V obytné zastavbé lze vlivem realizace zaméru ocekdvat generelné narlst znecisténi
v pripadé suspendovanych ¢astic, benzo(a)pyrenu a mélo vyznamné v pripadé benzenu.
Naopak k poklesu imisni zatéZze dojde v pripadé oxidl dusiku.

Vyhodnocené rozdily imisni zatéze mezi rokem 2021 a 2031 jsou neprlkazné.
Zjednodusené lIze povazovat oba navrhové roky za imisné shodné.

Na zdkladé hodnoceni celkovych imisnich koncentraci Ize konstatovat, Ze automobilova
doprava ma v soucasnosti i v pfipadé realizace zaméru v dotéeném Gzemi vyznamny vliv
na kvalitu ovzdusi. Zména vyvoland realizaci zaméru bude u vétSiny latek malo
vyznamna. Na vétsiné hodnocenych lokalit podél trasy stavajici cesty I/16 a navrhované
rychlostni cesty R2 bude relativni zména celkové imisni koncentrace mensi nez 5%.
ZvySenou pozornost je vhodné vénovat pouze ocekdavanému lokalnimu zvyseni dennich
hodnot suspendovanych ¢astic PMjo.
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7) U Zzadné latky zamér nezpuUsobi nové prekroceni imisnich limitd stanovenych pro
pramérné roc¢ni koncentrace. Pocet dn0, resp. hodin s prekrocenim limitni hodnoty
stanovené pro suspendované ¢&astice PMig a NO2 nepfevysi povoleny rocni pocet
prekroceni.

8) Odstup imisnich koncentraci od hodnot imisnich limitQ z(istane u vSech latek po realizaci
zdméru na priblizné stejné Urovni. To plati pro oba vypoctové roky (2021 a 2031).
Podminky pro plnéni imisnich limitd se realizaci zdméru vyznamné nezméni. Malo
vyznamné se zhorSi podminky pro plnéni imisnich limitd suspendovanych ¢astic
a benzo(a)pyrenu. Na plnéni imisnich limitd ostatnich znedcistujicich latek bude vliv
zaméru nevyznamny (benzen) az pozitivni (oxidy dusiku).

Na zdkladé provedeného vyhodnoceni lze konstatovat, Zze zamér vyznamné negativné
neovlivni kvalitu ovzdusi, zdravi obyvatel ani ekosystému. V pfipadé plynnych polutantd
dojde celkové ke zlepseni, v pfipadé suspendovanych ¢astic a benzo(a)pyrenu naopak k malo
vyznamnému zhorseni oproti stavu bez realizace zaméru.

Z hlediska ochrany ovzdusi je realizace zaméru pfijatelna. Pro zmirnéni negativniho vlivu na
nejvyssSi denni koncentrace suspendovanych castic PMip doporucujeme zvysSit Cetnost
¢isténi vybranych useku stavajici silnice 1/16:

= obec Krivan, od kfiZzovatky se silnici 11/526 po konec zastavby ¢asti Podkrivan
=  obec Lovinobana - cely Usek 1/16 v intravilanu

Cisténi téchto Usekl navrhujeme provadét minimalné 1x mésiéné samosbérnym vozem
svodnim postfikem, zametacim zafizenim a odsavacim zafizenim smetkd do zasobniku
s filtraci vypousténé vzdusiny.
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